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Spotkanie Społecznej Rady 
Konsultacyjnej
Stało się już tradycją, że co roku w stycz­
niu, z inicjatywy Wójta, w Urzędzie Gminy 
Marklowice spotyka się Społeczna Rada 
Konsultacyjna. Społeczna Rada Konsulta­
cyjna to reprezentanci wszystkich środo­
wisk działających w Marklowicach.

Tegoroczne spotkanie odbyło się 17 stycznia. Po 
raz pierwszy w historii spotkań Społecznej Rady Kon­
sultacyjnej uczestniczył w nim poseł na Sejm RP Hen­
ryk Siedlaczek. Obecność Henryka Siedlaczka w Mar­
klowicach nie była przypadkowa. Poseł reprezentuje 
nasz region w Sejmie, wywodzi się z Marklowic, a także 
od niedawna w marklowickim urzędzie gminy działa jego 
biuro poselskie.

Tadeusz Chrószcz otwierając spotkanie Rady Kon­
sultacyjnej złożył zebranym życzenia noworoczne.
Pierwszym z omawianych tematów spotkania było 
przedstawienie sytuacji demograficznej w naszej gminie 
w 2005 roku. Ubiegły rok był kolejnym, w którym 
Marklowice odnotowały dodatni przyrost naturalny.
Także od kilku już lat w naszej miejscowości obserwuje- 
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Najładniejsza posesja Jadwigi Nowak
Do konkursu, którego organiza­
torem był Wójt Gminy Marklowi­
ce zgłoszonych zostało 16 pose­
sji. Wszystkie zgłoszenia, zgodnie 
z przyjętym regulaminem zostały 
zakwalifikowane do udziału w kon­
kursie na najładniejszą dekorację 
świąteczno-noworoczną.

5 stycznia 2006 roku komisja konkurso­
wa dokonała oględzin, zgłoszonych posesji. 
Pięcioosobowa komisja pod przewodnic­
twem Krystyny Klocek zwracała uwagę na 
takie elementy wystroju jak: ogólne wraże­
nie estetyczne i atrakcyjność zaprezentowa­
nych elementów świąteczno - noworocz­
nych, efektowność ozdób nocą i w ciągu dnia, 
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W spotkaniu uczestniczył Henryk Siedlaczek poseł na Sejm RP
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Spotkanie Społecznej 
Rady Konsultacyjnej
D okończen ie  ze strony 1

my stały wzrost licz­
by zameldowań, któ­
rych jest więcej niż 
wymeldowań z gminy.
Te dwa czynniki po­
wodują, że liczba 
mieszkańców gminy 
powoli, ale stale rośnie 
i na koniec 2005 roku 
w Marklowicach 
mieszkały 5303 oso­
by. Obserwując ruch 
ludności na podstawie 
liczby wymeldowań i 
zameldowań, można 
pokusić się o następu­
jące stwierdzenie, że 
Marklowice jako miej­
scowość są atrakcyj­
ne do zamieszkania.
Przygotowuje się 
nowe uzbrojone tereny pod budownictwo 
mieszkaniowe.Sporo inwestuje się nie tylko 
w infrastrukturę, ale także kulturę, oświatę i 
sport. Są to niewątpliwe atuty Marklowic. 
Te atuty są zauważane przez odwiedzają­
cych Marklowice. Przyznał to również poseł 
Henryk Siedlaczek, który stwierdził: - Mar­
klowice mają coś w sobie, taką marklowicką 
zaradność, to jest coś co pozwala pokonać 
wiele problemów. Henryk Siedlaczek mówił 
także o swoich pracach w Sejmie, w tym o 
działaniach podejmowanych przez Klub PO 
i śląskich posłów na rzecz utrzymania do­
tychczasowego zapisu zwalniającego z opłat 
sądowych właścicieli posesji dotkniętych 
szkodami górniczymi; budowy zbiornika re­
tencyjnego Racibórz Dolny oraz zmiany lo­
kalizacji siedziby Ośrodka Doradztwa Ro- 
licznego z Częstochowy do Mikołowa. Poseł 
podkreślił, że zgłoszona interpelacja w sej­
mie, która ma na celu zmianę Prawa geolo­
gicznego i górniczego tak, by właściciele 
zniszczonych lub uszkodzonych przez 
szkody górnicze nieruchomości nie musieli 
płacić 5-procentowej opłaty wnosząc spra­
wę o rozstrzygnięcie kwoty odszkodowania 
do sądu, nie byłaby możliwa, gdyby nie ści­
sła współpraca z wójtem Tadeuszem 
Chrószczem. Jest to modelowy przykład 
współpracy przedstawiciela władzy ustawo­
dawczej z samorządem gminnym.

Sporo uwagi poświęcono wykonaniu 
ubiegłorocznego budżetu oraz strukturze 
przychodów i wydatków budżetu gminy na 
2006 rok. Po przedstawieniu tych kwestii 
Tadeusz Chrószcz omówił zrealizowane w 
ubiegłym roku inwestycje, na które wydano 
około 4,3 ml zł. W latach poprzednich, tj.

2002, 2003 i 2004 wydano na inwestycje w 
Marklowicach 22 ml zł. Tak duży zakres in­
westycyjny był możliwy dzięki umiejętne­
mu pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 
Inwestycje jakie zrealizowano w gminie w 
ostatnich latach miały bezpośrednie przeło­
żenie na wysokie miejsca w ogólnopolskich 
rankingach w jakich Marklowice zostały skla­
syfikowane. Efektem takiego skoku inwesty­
cyjnego był "deszcz" nagród i wyróżnień jaki 
spłynął na naszą miejscowość w ubiegłym 
roku. W rankingu "Złota Setka Samorządów" 
organizowanym przez Centrum Badań Re­
gionalnych gmina Marklowice została wy­
różniona w sposób potrójny. Zajęła trzecie 
miejsce w rankingu Złotej Setki, otrzymała 
specjalne wyróżnienie dla najlepszej gminy 
przemysłowej w Polsce oraz najlepszej gmi­
ny w województwie śląskim. Celem prowa­
dzonego od ośmiu lat rankingu jest podsu­
mowanie wysiłku inwestycyjnego gmin. Pod 
uwagę bierze się sumę inwestycji dokona­
nych w ciągu trzech ubiegłych lat (2 0 0 2 ­
2004) w przeliczeniu na jednego mieszkań­
ca. Dodatkowo gmina musi wydać na inwe­
stycje co najmniej 30 procent swoich docho­
dów. Gminę obowiązuje również dyscypli­
na finansowa tzn. zarówno deficyt, jak i nad­
wyżka budżetowa nie mogą przekraczać 25 
procent. Dyplom potwierdzający te osiągnię­
cia Wójt odebrał 5 lipca 2005 r. na Zamku 
Królewskim w Warszawie z rąk Wisławy 
Surażskiej, prezes Centrum Badań Regional­
nych.

W Urzędzie Wojewódzkim w Katowi­
cach w dniu 25 lutego 2005 r. odbyła się uro­
czysta gala, która kończyła konkurs TECH- 
NOŚLĄSK - na najlepszy projekt zagospo­

darowania terenów poprzemysłowych. Or­
ganizatorem konkursu była Redakcja "Try­
buny Górniczej" przy współpracy koncer­
nu Vattenfall Poland AB S.A. Honorowy pa­
tronat nad konkursem objął Marszałek Wo­
jewództwa Śląskiego. Gmina Marklowice 
wyróżniona została za projekt parku wod­
nego "Tropikalna Wyspa", jako przykład 

kompleksowej rewitalizacji te­
renu pogórniczego z wykorzy­
staniem niekonwencjonalnych 
źródeł energii (energii cieplnej i 
elektrycznej pochodzącej z me­
tanu pozyskiwanego z wyro­
bisk górniczych). Ponadto gmi­
na zajęła też 9 miejsce w Ran­
kingu inwestycyjnym samo­
rządów 2002-2004 organizo­
wanym przez dwutygodnik 
Wspólnota w kategorii gmin 
wiejskich. Ranking obejmował 
tylko te inwestycje, które 
wpływają na rozwój infrastruk­
tury technicznej, takie jak trans­
port (przede wszystkim re­
monty i budowa dróg admini­
strowanych przez samorządy, 
a także tabor związany z lo­
kalnym transportem zbioro­
wym), gospodarkę komunalną 

(sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczysz­
czalnie ścieków, wysypiska śmieci, oświe­
tlenie ulic itp.) oraz gospodarkę mieszka­
niową. Pozycję gminy w tym rankingu wy­
znaczają wydatki na te inwestycje w przeli­
czeniu na jednego mieszkańca w okresie 
trzech lat.

Wydatki na tegoroczne inwestycje mają 
się zamknąć kwotą 12,9 ml zł. Część z tej 
kwoty stanowić będą środki zewnętrzene, o 
które już rozpoczęto starania. Najważniej­
sze przedsięwzięcia w bieżącym roku to: 
budowa kanalizacji sanitarnej od szybu "Mar­
cel" aż do zachodniej granicy z Wodzisła­
wiem Śl., modernizacja wspólnie z Radlinem 
ulicy Wantuły, budowa parku wraz z zaple­
czem stanowiącego podstawę I etapu dal­
szej realizacji Tropikalnej Wyspy, kontynu­
acja budowy Gminnego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji.

Zaprezentowana na spotkaniu multime­
dialna prezentacja przypomniała jego uczest­
nikom najważniejsze wydarzenia jakie mia­
ły miejsce w ubiegłym roku w Marklowi­
cach, a rok ten był jak to określono rokiem 
jubileuszy.

Wójt Gminy omówił także plany gminy 
na br. dotyczące przedsięwzięć kulturalnych, 
w tym zamiar zorganizowania imprezy o 
zasięgu regionalnym pod roboczym tytułem 
"Marklowice stolicą humoru i dowcipu". Już 
w najbliższym czasie prowadzone będą roz­
mowy dotyczące tego przedsięwzięcia. Wójt 
zaprosił wszystkich zebranych do współ­
pracy przy organizacji imprez gminnych.

W trakcie dyskusji przedstawiciele Rady 
Konsultacyjnej wymienili doświadczenia i 
przedstawili swoje problemy.
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Elektroniczna komunikacja
Gmina Marklowice wraz z ponad 50 gminami i powiatami wojewódz­
twa śląskiego uczestniczy w programie System Elektronicznej Komu­
nikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) w Województwie Śląskim.

W dniu 26 stycznia br. Zarząd Woje­
wództwa Śląskiego zaakceptował projekt 
SEKAP do dofinansowania z funduszy 
strukturalnych w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regional­
nego - Działanie 1.5 - Infrastruktura społe­
czeństwa informacyjnego. Oznacza to, że 
gminy - uczestnicy otrzymają na realizację 
programu wsparcie finansowe z Unii Euro­
pejskiej w wysokości trzech czwartych kosz­
tów realizacji.

Jakie są główne cele przedsięwzięcia? 
Otóż program ten umożliwia uczestnikom 
zakup komputerów, terminali, skanerów, 
czytników kart i innych urządzeń informa­
tycznych. Do tego dochodzi profesjonalne 
oprogramowanie do obsługi dokumentów 
oraz elektronicznych formularzy, systemy 
bezpieczeństwa i certyfikacji, automatycz­
na weryfikacja podpisu elektronicznego, a 
także systemy elektronicznych płatności.

System będzie służył do wewnętrznej

komunikacji w urzędach oraz między jed­
nostkami administracji, ale przede wszyst­
kim nastawiony będzie na komunikacj ę z 
mieszkańcami oraz przedsiębiorcami.

Wdrożenie SEKAP-u pozwoli na szyb­
sze załatwienie w urzędzie wielu spraw. 
Przez Internet będzie można załatwić m.in. 
sprawy meldunkowe, formalności związane 
z ewidencją działalności gospodarczej oraz 
kwestie związane z podatkami lokalnymi.

SEKAP to strategiczny dla naszego wo­
jewództwa projekt. Jego wsparcie z unijnych 
pieniędzy ma nastąpić w ramach tworzenia 
infrastruktury społeczeństwa informacyjne­
go. Załatwianie spraw przez Internet wyda­
je się czterdziestolatkom i osobom starszym 
może nieco fantastyczne, ale dla pokolenia 
dwudziesto i trzydziestolatków jest to już 
sprawa dnia dzisiejszego.

(bk)

Obradował zespół 
ds. eksploatacji w Polu Marklowice
25 stycznia br. w Urzędzie Gminy Marklowice spotkał się zespół roboczy ds. eksploatacji w Polu Marklowi­
ce. Spotkania zespołu odbywają się cyklicznie, a w jego skład oprócz przedstawicieli naszego urzędu gminy 
wchodzą przedstawiciele Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku oraz przedstawiciele kopalń "Janko- 
wice" i "Marcel".

Pierwsze spotkanie zespołu w nowym 
roku poświęcone zostało: realizacji napraw 
szkód górniczych w 2005 roku i planowa­
nym naprawom w roku bieżącym oraz ter­
minowości napraw szkód górniczych reali­
zowanych na podstawie ugody zawartej z 
poszkodowanymi; przebudowie drogi wo­
jewódzkiej nr 932; likwidacji zalewisk; pro­
gramowi zabezpieczeń budynków o odpor­
ności mniejszej od prognozowanych wpły­
wów eksploatacji górniczej; analizie trybu 
postępowania w celu skrócenia czasu napra­
wy szkody górniczej.

Z wykazu rzeczowo-finansowego 
przedstawionego przez kopalnie, a dotyczą­
cego napraw szkód górniczych na terenie 
Marklowic wynika, że w ubiegłym roku ko­
palnia "Jankowice" wyremontowała 2 1 1  

obiektów za kwotę 3.982 tys. zł. Druga z 
kopalń - "Marcel" - prowadząca działalność 
na obszarze gminy naprawiła 259 obiektów, 
na co wydała 7.195 tys. zł. W ubiegłym roku 
kopalnia "Marcel" nie zdołała wykonać za­
planowanych remontów w 1 0  obiektach. 
Kopalnia "Jankowice" planuje w 2006 r. na­
prawić szkody górnicze w 199 obiektach za 
kwotę 3.176 tys. zł, a "Marcel" w 179 obiek­
tach za 9.041 tys. zł.

Analiza terminowości napraw szkód gór­
niczych realizowanych na podstawie ugody 
zawartej pomiędzy kopalnią a poszkodowa­
nym pokazała, że remonty nie zawsze wy­
konywane były w terminie zapisanym w

ugodzie. Zdaniem przedstawicieli kopalń 
opóźnienia wynikały głównie z powodu obo­
wiązuj ących procedur związanych z zała­
twieniem formalności administracyjno-praw- 
nych lub też własnościowych. Celem 
usprawnienia postępowania w takich przy-

padkach, zespół zaproponował, by ugody 
zawierać w dwóch etapach. W pierwszym 
etapie ugoda dotyczyłaby procedur formal­
no-prawnych. W drugim, zawierana byłaby 
ugoda budowlano-remontowa.

D okończen ie  na stron ie  4

KOMUNIKAT
ING Banku Śląskiego S.A. w Wodzisławiu Śl. 

oraz Wydziału Finansowo-Budżetowego 
Urzędu Gminy Marklowice

Informujemy podatników podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości, 
że od 2006 roku nastąpiła zmiana formularzy stosowanych do płacenia ww. po­
datków. S ą  to formularze uniwersalne umożliwiające dokonanie wpłaty w formie 
zarówno gotówkowej jak i bezgotów kow ej.

Zwracamy się z prośbą o dokonywanie wpłat ww. podatków w formie bezgotów ­
kowej, tzn. przelewu z rachunku osobistego. Można tego dokonać w następujący 
sposób:
- wpisanie na otrzymanych formularzach jedynie numeru swojego konta banko­

wego i oddanie go w banku prowadzącym Państwa rachunek osobisty,
- złożenie w banku stałego zlecenia, na podstawie którego Bank sam będzie w 

odpowiednich terminach dokonywał operacji przelewu z Państwa rachunku,
- za pomocą systemu bankowości elektronicznej.

Jednocześn ie  pragniemy poinformować, iż wśród podatników, którzy będą  do­
konywali wpłat podatków w formie b ezg o tó w k o w e j zostaną rozlosowane nagro­
dy- upominki ufundowane przez ING BANK ŚLĄSKI S.A.

Szczęśliwcy zostaną nimi uhonorowani podczas uroczystości Dożynkowych Gminy 
Marklowice w 2006 r.

Kurier Marklowicki nr 47 str. 3
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Gmina dotuje 
modernizację 
systemów grzewczych
Tej zimy na Śląsku musieliśmy, przez parę dni oddychać śmier­
dzącym dymem. Smog powstał przez wyż atmosferyczny, brak 
wiatru i dymiące kominy domów ogrzewanych piecami wę­
glowymi. W Rybniku i Żywcu stężenie pyłu zawieszonego 
przekroczyło wartości dopuszczalne o ponad 400 proc. u nas 
też nie było lepiej. Sytuację poprawiła zmiana pogody, ale my 
też możemy po części temu zapobiec.

Przeprowadzona w Marklowicach analiza wykorzystania środków do­
stępnych z gminnego funduszu ochrony środowiska pokazała, że zaintereso­
wanie nim jest małe. W ubiegłym roku złożone zostały przez naszych miesz­
kańców tylko 4 wnioski o dofinansowanie na modernizację systemu grzew­
czego.

W związku z powyższym zmieniono dotychczasowy regulamin i pod­
niesiono kwotę dotacji do wysokości 2  tys. zł.

Oprócz dotacji bezpośredniej w wysokości 2 tys. zł - decyduj ąc się na 
modernizację systemu grzewczego w naszym domu - możemy dodatkowo 
skorzystać ze środków z tzw. amerykańskiego funduszu, czyli nieoprocen- 
towanej pożyczki w wysokości do 5 tys. zł. Środki z tego funduszu są stale 
dostępne w naszej gminie.

Ponadto zamierza się od przyszłego roku dotować wymianę kotłów na 
paliwo stałe, ale pod warunkiem, że będą to kotły posiadające paleniska 
retortowe.

Osoby zainteresowane modernizacją systemu grzewczego i otrzymaniem 
dotacji na ten cel winne zgłosić się do Wydziału ITR Urzędu Gminy Marklo­
wice. Tam też można uzyskać szczegółowe informacje na ten temat.

W SAG ubywa działek
Na obszarze przygotowanym przez gminę Mar­
klowice pod działalność gospodarczą na tzw. 
Strefie Aktywności Gospodarczej (SAG) suk­
cesywnie ubywa działek.

Przetarg na kolejną działkę, tym razem o powierzchni 0,3 
ha odbył się 24 stycznia br. w Urzędzie Gminy Marklowice. 
Nieruchomość pod działalność gospodarczą na obszarze SAG 
została sprzedana, w drodze licytacji, przedsiębiorcy z Mar­
klowic, zajmującemu się transportem międzynarodowym i 
krajowym.

Gminny Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych w Marklowicach

ogłasza nabór do pracy na stanowisko

pracownik obsługi 
Gminnej Sali Sportowej w  Marklowicach

zatrudnienie na 3/4 etatu 
w godzinach od 16.00 - 22.00

Wymagania stawiane kandydatom:
- rzetelność

- odpowiedzialność
- sum ienność

- dobry stan zdrowia

Podania o pracę wraz z życiorysem należy składać 
do dnia 20 kwietnia 2006 roku do Gminnego Ze­
społu Obsługi Placówek Oświatowych mieszczące­
go się w Urzędzie Gminy Marklowice.

Obradował zespół ds. 
eksploatacji w Polu Marklowice
D okończen ie  ze strony 3

Ustalono, że nawierzchnia ulicy Wyzwo­
lenia - drogi wojewódzkiej DW 932 na od­
cinku, na którym wystąpią wpływy eksplo­
atacyjne podniesiona zostanie o 1 metr zgod­
nie z przygotowanym projektem. Prace na 
tym odcinku mają ruszyć w marcu br. Rów­
nocześnie prowadzone są negocjacje z wła­
ścicielami gruntów dotyczące budowy drogi 
równoległej do obecnej w kolejnych latach.

Poinformowano także, że prowadzone 
są uzgodnienia z właścicielami gruntów, na 
których powstało zalewisko Z-6 , celem ich 
wykupienia. Wykupienie tych gruntów 
przez kopalnię komplikuj ą nieuregulowane 
sprawy własnościowe. Trwa natomiast li­
kwidacja zalewiska Z-12. Prace w tym za­
kresie mają zostać zakończone w czerwcu 
br.

Kolejnym zagadnieniem poruszanym 
przez zespół roboczy była analiza wyników 
obserwacji geodezyjnych oraz program za­
bezpieczeń budynków. Wyniki obserwacji 
geodezyjnych prowadzonych przez kopal­

nię "Jankowice" na terenie Strefy Aktywno­
ści Gospodarczej w Marklowicach pokaza­
ły, że dotychczasowe maksymalne obniże­
nie na tym obszarze wyniosło 1,54 m, co 
stanowi 80 proc. prognozowanej wielkości. 
Ponadto powadzone są obserwacje geode­
zyjne terenów i obiektów obj ętych IV kate­
gorią szkód górniczych oraz obiektów o ka­
tegorii odporności mniejszej od prognozo­
wanych szkód górniczych. Tutaj przedsta­
wiciele urzędu gminy zwrócili uwagę na ko­
nieczność przestrzegania zasady zobowią­
zującej kopalnie do dobezpieczenia budyn­
ków na wyższą kategorię odporności przed 
podj ęciem eksploatacji.

Zdaniem Gminy Marklowice tryb po­
stępowania w naprawie szkód górniczych 
realizowany przez kopalnie zgodnie z regu­
laminem przygotowanym przez Kompanię 
Węglową jest przewlekły i nie można go za­
akceptować. Na wniosek przedstawiciela 
OUG, kopalnie zobowiązały się skrócić czas 
postępowania o sześć miesięcy w przypad­

kach złożenia wniosku przez poszkodowa­
nych w drugim półroczu danego roku.

Zespół ds. eksploatacji w Polu Marklo­
wice ustalił, że:

- KWK "Marcel" przedstawi wykaz 
obiektów, na których nie zostały podjęte 
prace remontowe zaplanowane na 2005 r. 
oraz przedstawi nowy terminy usunięcia 
szkód górniczych na tych obiektach.

- Kopalnie rozważą możliwość zawar­
cia w ugodach zapisu o karach umownych w 
przypadku przekroczenia terminu zakoń­
czenia robót remontowych.

- Procedura wykupu gruntów pod zale­
wiskiem Z-6  jest przewlekła i niezadowala­
jąca. Trudności wynikające z nieuregulowa­
nym prawem własności w jednym przypad­
ku nie powinny wstrzymywać wykupu grun­
tów od pozostałych właścicieli. Kopalnia 
"Jankowice" powinna bez zbędnej zwłoki 
wykupić grunty od poszkodowanych wła­
ścicieli.

- Spotkania mieszkańców gminy z in­
spektorami szkód górniczych będą miały 
miejsce w Urzędzie Gminy Marklowice w 
sali nr 205 w godz. 9.00-13.00, w następują­
cych terminach: KWK "Jankowice": 21 lu ­
tego, 21 marca, 18 kwietnia, 16 maja, 20 
czerwca; KWK "M arcel": 28 lutego, 28 
marca, 25 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca.
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Na europejskim poziomie
Uruchomienie i wyposażenie nowej kuchni mieszczącej się w budynku gimnazjum w Marklowicach było nie 
małym wydatkiem. Dziś można powiedzieć, że warto było przyjąć takie rozwiązanie. Wszyscy są z niej dum­
ni, bowiem swoim standardem spełnia wysokie europejskie wymagania.

Przypomnijmy naszym Czytelnikom, 
że stołówka nie została uruchomiona od 
razu w momencie oddania do użytku no­
wego budynku gimnazjum. Miało to swo­
je powody. Na etapie budowy nowego gim­
nazjum w Marklowicach zakładano, że w 
gimnazjum będzie tylko funkcjonował 
punkt wydawania posiłków. Na podsta­
wie doświadczeń innych gmin planowano 
w gimnazjum wydawać tylko posiłki za­
kupywane w drodze przetargu w firmach 
serwujących gotowe posiłki tzw. catering.

Codzienne życie pokazało jednak, że 
gminy które przystały na takie rozwiąza­
nie zaczynaj ą mieć z tym problem. Zda­
rzało się, że kontrole wykazywały, że por­
cje były niedoważone, posiłki były nie­
smaczne, itp. W międzyczasie ciągle zmie­
niano i zaostrzano przepisy dot. funkcjo­
nowania istniejących już punktów wyda­
wania i przygotowania posiłków.

Ciągłe zmiany przepisów dotyczące- 
zbiorowego żywienia spowodowały, że 
funkcjonujące kuchnie w Przedszkolu Pu­
blicznym i Szkole Podstawowej nr 1 w 
Marklowicach należałoby ustawicznie 
modernizować, a nie pozwalaj ą na to wa­
runki lokalowe w tych placówkach oświa­
towych. By kuchnia w przedszkolu mo­
gła sprosta ć nowym, rygorystycznym  
przepisom, należałoby na ten cel zaadap­
tować dwa razy więcej pomieszczeń. Wo­
bec powyższego podjęto decyzję o zmia­
nie wcześniejszych planów. Po konsulta­
cjach z radą gminy i za jej zgodą zmodyfi­
kowano pierwotne plany i postanowiono 
w budynku gimnazjum utworzyć nowo­
czesną kuchnię. Podjęto decyzję o urucho-

Wystarczy prawidłowo odpowiedzieć 
na trzy proste pytania:

1. Co jest roślinnym symbolem Marklo­
wic?

2. Którą rocznicę reaktywowania samo­
rządności Marklowic obchodziliśmy w 2005 
roku?

3. W której lidze w sezonie 2005/2006 
występuje pierwsza drużyna Polonii Mar­
klowice?

Na 1 0 pierwszych internautów, któ-

mieniu jednej centralnej kuchni, ale takiej, 
która będzie mogła sprostać obowiązuj ą- 
cym w tym zakresie przepisom. Tym sa­
mym zdecydowano o zlikwidowaniu kuch­
ni w SP nr 1 i przedszkolu, pozostawiając 
tam tylko stołówki, przy czym w przed­
szkolu pozostało przygotowanie śniadań 
i podwieczorków. Centralna kuchnia w 
gimnazjum przygotowuje posiłki i wysy­
ła je do placówek, gdzie funkcjonują sto­
łówki.

Teraz obiady dla dzieci gotowane są

rzy w dniu 27 lutego 2006 roku nadeślą 
na adres: konkurs@marklowice.pl
prawidłowe odpowiedzi na trzy pytania, 
czekają kalendarze ścienne z widokami 
Marklowic.

Oprócz prawidłowych odpowiedzi na­
leży podać adres, na który wysłany zosta­
nie kalendarz.

Zwycięzcy, o wygranej zostaną poin­
formowani pocztą elektroniczną.

w naprawdę nowoczesnej kuchni, przy­
stosowanej do zaspokojenia potrzeb 
przedszkola, podstawówki i gimnazjum. 
Kuchnia dysponuje odpowiednim wypo­
sażeniem i sprzętem spełniającym w peł­
nym zakresie unijne wymogi. Jej wypo­
sażenie zgodne z europejskimi standarda­
mi kosztowało prawie 2 0 0  tys. zł.

Obiady przygotowywane są w cen­
tralnej kuchni i przewożone do podsta­
wówki i do przedszkola w specjalnych 
termosach. Nad odpowiednią temperaturą 
posiłków dostarczanych do tych placó­
wek czuwają trzy elektroniczne termome­
try.

- Na posiłki przygotowywane w nowej 
kuchni je s t coraz więcej chętnych uczniów
- mówi Piotr Galus zastępca wójta gminy.
- Ponadto, a to je s t bardzo istotne, nie bę­
dziemy co roku musieli coś modernizować 
i  przerabiać, bo kuchnia nie spełnia j a ­
kichś przepisów. Ten problem po oddaniu 
do użytku nowej centralnej kuchni mamy 
rozwiązany na kilka dobrych la t - dodaje 
Piotr Galus.

W kuchni zatrudniona jest dietetycz­
ka, która odpowiednio do wieku dzieci do­
biera składniki menu. Nowa kuchnia prze­
jęła część personelu dotychczas pracują­
cego w zlikwidowanych kuchniach w 
przedszkolu i SP nr 1.

Wygraj Kalendarz
Urząd Gminy Marklowice ogłasza konkurs dla internautów.
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Nominacja dla Tadeusza Chrószcza
Trzynastego grudnia 2005 roku w Warszawie odbyła się uroczysta gala wręczenia Dorocznej Nagrody 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Nagrody i nominacje wręczono podczas konferencji: Perspekty­
wy demokracji bezpośredniej w Polsce i Europie, organizowanej wspólnie przez FRDL, Ambasadę Szwaj­
carii w Warszawie i Initiative & Referendum Institute Europe. Wśród nominowanych do nagrody był Wójt 
Gminy Marklowice Tadeusz Chrószcz.

Decyzją Kapituły FRDL w li­
stopadzie 2005 r. wyłoniono osoby 
nominowane do nagrody, a wśród 
nich Tadeusza Chrószcza. Kandy­
daturę Tadeusza Chrószcza zgłosił 
Oddział Regionalny Fundacji Roz­
woju Demokracji Lokalnej w Kato­
wicach.

Uroczyste ogłoszenie werdyk­
tu miało miejsce w redakcji "Polity­
ki" w Warszawie, podczas konferen­
cji pt. "Perspektywy demokracji 
bezpośredniej w Polsce i Europie".
Nagrodę Wójt Marklowic odebrał z 
rąk profesorów Jerzego Regulskie­
go, Jerzego Stępnia i Jana Króla.

N agroda przyznaw ana je st 
odrębnie osobom fizycznym, or­
ganizacjom obywatelskim oraz sa­
morządom lokalnym, m.in. za istotny wkład w rozwój demokracji 
lokalnej oraz dla osób, które w sposób znaczący i trwały przy­
czyniły się do rozwiązywania ważnych dla społeczności lokalnej 
sp ra w.

Rozwój demokracji lokal­
nej jest podstawowym ele­
mentem i warunkiem transfor­
macji Polski. Wymaga on ak­
tywnego udziału społeczeń­
stwa, jego organizacji i insty­
tucji publicznych. Fundacja 
Rozwoju Demokracji Lokal­
nej została utworzona, aby 
ten proces wspierać. Przez 
piętnaście lat swego istnienia 
prowadziła aktywną działal­
ność na rzecz wspierania roz­
woju społeczeństwa obywa­
telskiego, rozwoju samorząd­
ności lokalnej i współpracy 
pomiędzy samorządem tery­
torialnym a organizacjami i 
inicjatywami obywatelski- 

mi.Kapitułę nagrody stanowili: Jerzy Regulski (przewodniczący), 
Grzegorz Gauden, Elżbieta Hibner, Barbara Imiołczyk, Leon Kieres, 
Adam Kowalewski, Jan Król, Jan Olbrycht, Wiesław Sikorski, Joan­
na Staręga-Piasek, Jerzy Stępień.

Z PRAC:

R A D Y  G M I N Y  
MARKLOWICE

XLIII Sesja 
Rady Gminy Marklowice

21 grudnia 2005 r.

Rada Gminy zapoznała się z in­
formacją dot. prowadzonej rehabi­
litacji przez NZOZ "Hipokrates" w 
Marklowicach, którą przedstawiła 
Ruta Sikora kierownik tegoż ośrod­
ka.

Rada przyjęła uchwały w spra­
wie:

- Programu współpracy Gminy 
Marklowice z organizacjami poza­
rządowymi i innymi organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2006.

- Zmian w budżecie Gminy Mar­
klowice na 2005 rok

- Budżetu Gminy Marklowice na 
2006 rok (czytaj na str. 12).

- zadań inwestycyjnych na rok 
2006 r. (czytaj na str. 13).

Najładniejsza 
posesja Jadwigi Nowak
D okończen ie  ze strony 1

nawiązanie do tra­
dycji, ogólny po­
rządek i ład pose­
sji.

N ajw iększe  
uznanie komisji i 
pierwsze miejsce 
w konkursie zdo­
była posesja Ja­
dwigi Nowak.
Drugie przyznano 
Bożenie Warzesz- 
ka, a trzecie Joan­
nie Pawełek.

U r o c z y s t e  
wręczenie nagród 
laureatom konkur­
su miało miejsce 
16 stycznia br. w
Urzędzie Gminy Marklowice. Oprócz po­
chwał za pomysłowość i inwencję twórczą 
przy ozdabianiu swoich posesji, laureaci 
konkursu otrzymali z rąk Wójta Gminy na­
grody pieniężne. Zdobywca pierwszego

Laureaci konkursu

miejsca otrzymał 500 zł. Drugie miejsce pre­
miowano kwotą w wysokości 300 zł, a trze­
cie w wysokości 2 0 0  zł.
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Udany rok hodowców
Założony w Marklowicach we wrześniu 1998 roku Klub Hodowców 
Drobnego Inwentarza miniony rok może uznać za udany. Klub, które­
go prezesem jest Joachim Salamon skupia aktualnie w swoich szere­
gach 50 hodowców.

Niewątpliwie, według oceny Joachima 
Salamona w ubiegłym roku największym osią­
gnięciem naszych hodowców był udział w 
wystawie, w Ostrawie gdzie wystawili 70 
gołębi i zdobyli aż 8  championatów, w tym

jednego międzynarodowego.
Ptactwo i zwierzęta hodowców zrzeszo­

nych w Klubie mogliśmy podziwiać w całej 
okazałości na wystawie zorganizowanej z 
okazji Dni Marklowic i dożynek, a także

zobaczyć w sierpniu, w Połomii na wysta­
wie zorganizowanej z okazji dożynek woje­
wódzkich. Kolejne wystawy, na których pre­
zentowali swoje okazy, to Międzynarodo­
we Targi Zoologiczno-Botaniczne we Wro­
cławiu. Wrześniowa wystawa we Wrocła­
wiu miała szczególne znaczenie dla Marklo- 
wiczan, gdyż objęli oni honorowy patronat 
nad imprezą, co było wielkim wyróżnieniem. 
Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
odwiedziło je 10 tys. osób. To był poważny 
sprawdzian dla Klubu Hodowców Drobne­
go Inwentarza z Marklowic. Sprawdzian ten 
na pewno zdali, gdyż otrzymali już zapro­
szenie na 2006 rok.

Kolejny sukces odnotowali na wystawie 
Polagra 2005, gdzie trzech naszych hodow­
ców królików zostało bardzo wysoko oce­
nionych.

Jak mówią członkowie Klubu najważ­
niejszą dla nich imprezą była wystawa w 
Mini ZOO w Bukowie. Jak zwykle wysta­
wę zorganizowano dzięki uprzejmości wła­
ściciela Mini ZOO Arkadiusza Bieńka. Wy­
stawę zwiedziło ponad tysiąc osób. Zwie­
rzęta oceniane były przez licencjonowanych 
sędziów PZHGRiDO. Pokłosiem wystawy 
było zdobycie 30 pucharów oraz 33 wyróż­
nień i dyplomów.

Plany wystawowe na ten rok uzależnio­
ne zostaną od tzw. ptasiej grypy. Przypadki 
pojawienia się jej w Europie spowodowały 
wydanie zakazu organizacji wystaw. Jednak 
hodowcy maj ą nadziej ę, że ten problem zo­
stanie rozwiązany, dlatego pracują nad do­
borem, odchowem i pielęgnacją swoich zwie­
rząt, by w odpowiednim czasie zaprezento­
wać i porównać na wystawach swoje osią­
gnięcia z innymi kolegami.Marklowiccy hodowcy na wystawie w Mini ZOO w Bukowie

Ustawa o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
w ogniu krytyki śląskich samorządowców
W dniu 9 stycznia 2006 r. odbyło się w siedzibie Naczelnej Organizacji Technicznej w Katowicach spotka­
nie, przy wypełnionej przez samorządowców z woj. śląskiego sali, z przedstawicielem Ministerstwa Infra­
struktury - zastępcą dyrektora departamentu Maciejem Borsą.

Głównym tematem spotkania było omó­
wienie założeń do opracowanych przez ww. 
ministerstwo zmian do krytykowanej wie­
lokrotnie ustawy o planowaniu i zagospoda­
rowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 
roku.

Samorządowcy nie pozostawili na nie­
dawno uchwalonej ustawie suchej nitki su­
gerując, że jest jednym z nielicznych aktów 
prawnych, którego uchwalenie posłowie 
poprzedniej kadencji totalnie zbagatelizowa­
li, słuchając głosów lobby budowlanego, przy 
ignorancji głosów strony samorządowej.

Na zadane jedno z zasadniczych pytań:

Czy ministerstwo będzie poprawiało wa­
riant ustawy z 27 marca 2003 r. ? Czy też 
opracuje zupełnie nową wersję ustawy? 
Dyrektor Maciej Borsa, który objął posadę 
w tym ministerstwie, jak przyznał od dwóch 
miesięcy - skłania się do opracowania nowej 
ustawy zamiast jej poprawiania.

Tadeusz Chrószcz w imieniu gmin GSSP 
przesłał na ręce ministra infrastruktury Je­
rzego Polaczka propozycje niezbędnych roz­
wiązań w ustawie z punktu widzenia gmin 
górniczych, zawartych w uchwale nr XII/ 
72/2004 Zgromadzenia SGGP z dnia 23 li­
stopada 2004 r.

Przesłane poprzednim władzom (rządo­
wi i parlamentowi) propozycje rozwiązań 
pożądanych przez gminy górnicze, pomimo 
opracowania co najmniej 5-ciu wersji usta­
wy - nie zostały ostatecznie zakończone.

Znając osobiste zaangażowanie w tę usta­
wę obecnego ministra infrastruktury Jerzego 
Polaczka, a w poprzednim Sejmie wiceprze­
wodniczącego branżowej komisji, gminy gór­
nicze mają nadzieję, że ustawa nie będzie 
nakładała negatywnych rozwiązań dla spo­
łeczności gmin górniczych.
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Rok działalności GCI
W grudniu 2005 roku minął rok od momentu uruchomienia w budynku "Grzonkowiny" Gminnego Cen­
trum Informacji. Po roku można stwierdzić, że realizacja projektu przebiegała zgodnie z harmonogramem 
w oparciu o postanowienia zawarte w umowie na realizację GCI.

W okresie roku działalności centrum z Internetu w poszukiwaniu pracy sko­
rzystano ponad 2,7 tys. razy.

Przypomnijmy, że podstawowym za­
daniem GCI jest tworzenie dostępu do in­
formacji dotyczących głównie ofert pra­
cy, a przede wszystkim stworzenie pro­
fesjonalnego ośrodka wsparcia gminy, ma­
jącego na celu zmniejszenie bezrobocia. 
Rok działalności pozwolił na dokładne 
rozpoznanie stanu bezrobocia w Marklo­
wicach, ale okazuje się, że nie tylko Mar- 
klowiczanie odwiedzali ten ośrodek w po­
szukiwaniu informacji o pracy.

Stworzona przez GCI baza osób bez­
robotnych pokazuje, że w naszej miejsco­
wości na koniec września 2004 roku było 
87 bezrobotnych (9 osób odwiedziło GCI 
z innych miejscowości, w tym 6  miesz­
kańców Wodzisławia Śl. i po 1 osobie z 
Rybnika, Żor i Świerklan).

Największy odsetek bezrobotnych w 
Marklowicach stanowią osoby w wieku 
20-25 lat, którzy stanowią 48 proc. zare­
jestrowanych. Bezrobotni w wieku 26-30 
i 36-40, stanowią po 11,5 proc. Analizu­
jąc z kolei wykształcenie bezrobotnych 
okazuje się, że 47,1 proc. legitymuje się 
wykształceniem średnim, 31 proc. zawo­
dowym, 13,8 proc. - podstawowym i 8,1 
proc. wyższym.

Na podstawie opracowanej bazy bez­
robotnych, w przypadku znalezienia 
przez pracowników GCI ofert pracy, zgod­
nych z kwalifikacjami i oczekiwaniami 
osób nie mających pracy, taka osoba jest

niezwłocznie
o tym fakcie 
informowana.

D z ia ła l ­
ność GCI to 
także organi­
zacja różno­
rodnych szko­
leń i kursów 
p o d n o s z ą ­
cych kwalifi­
kacje bezro­
botnych i uła­
twiającym im 
poruszanie się 
po rynku pra­
cy.

GCI dys­
ponuje oferta­
mi pracy z 
r ó ż n y c h  
źródeł, w tym 
bezpośrednio 
od pracodawców, a także z okolicznych 
powiatowych urzędów pracy oraz Inter­
netu, targów pracy, prasy. Osoby odwie­
dzające GCI mają bezpłatny dostęp do pra­
sy oraz dodatków do dzienników związa­
nych z rynkiem pracy. Jest możliwość ko­
rzystania ze sprzętu komputerowego i In­
ternetu. W okresie roku działalności z In­
ternetu w poszukiwaniu pracy skorzysta­
no ponad 2,7 tys. razy.

Dzięki Gminnemu Centrum Informacji 2 oso­
by odbyły staż, a 4 miały okazję ukończenia 
praktyki. W szkoleniach informacyjnych oraz 
podnoszących kwalifikacje zawodowe uczest­
niczyły w ciągu roku 62 osoby, z których 2 2  

otrzymały państwowe certyfikaty potwierdza­
jące uzyskanie nowych umiejętności zawodo­
wych.

Marklowiczan przybywa
Liczba ludności Marklowic od kilku już lat ma niewielką, ale stałą tendencję wzrostową. Na koniec grudnia 
2005 roku w Marklowicach zameldowane były 5.303 osoby. W porównaniu do analogicznego okresu 2004 
roku liczba mieszkańców wzrosła o 61.

Roczne zestaw ienie statystyczne 
mieszkańców gminy pokazuje, że liczba 
naszych mieszkańców z roku na rok ro­
śnie. Tak było również w 2005 roku. Na 
koniec grudnia ub. roku zameldowanych 
było w Marklowicach 5.303 mieszkań­
ców, z tego 5.122 na pobyt stały, a 111 
na pobyt tymczasowy. Wzrost liczeb­
ności Marklowiczan wynika z dwóch po­
wodów. Pierwszy to dodatni przyrost na­
turalny, który odnotowujemy od pięciu 
kolejnych lat. W ubiegłym roku urodziło 
się w naszej miejscowości 52 dzieci, w 
tym 24 dziewczynki i 28 chłopców.

Zmarło 47 osób. Drugi powód wzrostu 
liczebności Marklowiczan to obserwowa­
na od 1998 roku tendencja, a mianowicie 
więcej osób zameldowuje się w gminie niż 
wymeldowuje. W ubiegłym roku w Mar­
klowicach zameldowanych zostało aż 95 
nowych mieszkańców. Wymeldowały się 
natomiast z Marklowic 52 osoby. Ze sta­
tystyki ruchu ludności obejmującej lata 
1995-2005 wynika, że na przestrzeni 10 
lat w Marklowicach zameldowanych zo­
stało 658 nowych mieszkańców, a wymel­
dowano 567.

Niewątpliwie magnesem przyciągają­

cym nowych mieszkańców jest rozwój gminy 
oraz umiej ętne pozyskiwanie zewnętrznych 
środków finansowych na wiele zaplanowanych 
przedsięwzięć. Stawianie na rozwój budownic­
twa mieszkaniowego. Przygotowywanie no­
wych uzbrojonych działek budowlanych w ra­
mach miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, ale również w ramach tzw. do­
brego sąsiedztwa. Przemyślana polityka inwe- 
stycjna i ta typowo techniczna niezbędna dla 
funkcjonowania gminy, jak i inwestowanie w 
oświatę, kulturę i sport. Te atuty Marklowic są 
dostrzegane przez odwiedzających naszą miej­
scowość.

8 str. Kurier Marklowicki nr 47
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Co dalej z opłatami sądowymi w sprawach 
dotyczących szkód górniczych?
Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce (SGGP) zainicjowało w regionie śląskim batalię o zmianę ustawy 
Prawo geologiczne i górnicze i nie odpuszcza sprawy. Posłowie składają interpelacje, lecz ministrowie w 
dalszym ciągu bagatelizują problem. Klub Parlamentarny Platformy Obywatelskiej na wniosek posła Hen­
ryka Siedlaczka złożył projekt zmiany ustawy w dniu 30 stycznia 2006 r.

Jak już poprzednio informowali­
śmy naszych Czytelników, Stowarzy­
szenie Gmin Górniczych w Polsce, 
którego przewodniczącym zarządu 
jest Wójt Gminy Marklowice Tadeusz 
Chrószcz, od momentu wyborów par­
lamentarnych, podjęło szeroką kampa­
nię na rzecz obrony właścicieli poszko­
dowanych w wyniku działania szkód 
górniczych, z którymi przedsiębiorcy 
górniczy nie zawarli ugody na napra­
wę szkody górniczej.

Jak powiedział Tadeusz Chrószcz:
- Stowarzyszenie Gmin Górniczych w 
Polsce, które je s t inicjatorem zmian 
ustawy, szeroko upubliczniło powyższy 
problem (publikacje w mediach ogól­
nopolskich, regionalnych oraz wywia­
dzie radiowym w Radio 90 FM, a przede 
wszystkim na własnej stronie interne­
towej Stowarzyszenia już w dniu 5 paź­
dziernika 2005r) i  nie odpuści tej spra­
wy dopóki nie zostaną wyczerpane 
wszelkie dostępne środki interwencji.

Wykonaliśmy do tej pory z  gmina­
mi skupionymi w Stowarzyszeniu Gmin 
Górniczych w Polsce ogrom pracy na 
rzecz pozytywnego rozwiązania tego 
problemu, który ma kolosalne skutki 
nie tylko dla mieszkańców naszego ślą­
skiego regionu, ale również dla innych 
regionówjak również obszarów, gdzie 
wydobywa się inne kopaliny niż węgiel. 
Sprawa jest bowiem bardzo istotna nie 
tylko z  punktu widzenia poszkodowa­
nych mieszkańców, ale również wszyst­
kich podmiotów samorządowych i  ko­
munalnychjednostek organizacyjnych. 
Krótko mówiąc dotyczy każdego wła­
ściciela, którym jest nie tylko osoba fi­
zyczna, ale również osoba prawna.

Stowarzyszenie Gmin Górniczych 
w Polsce otrzymało do tej pory wiele 
uchwał rad gmin naszego regionu z 
prośbą o działanie w ich imieniu. Ta­
deusz Chrószcz w imieniu SGGP w 
listopadzie 2 0 0 5  r. skierował wystą­
pienia w sprawie opłat sądowych do­
tyczących odszkodowań z tytułu 
szkód górniczych do premiera, mar­
szałka Sejmu RP, Senatu RP oraz prze­
wodniczącego Komisji Ustawodawczej 
Sejmu RP. Również wszyscy posło­
wie śląscy i z województwa małopol-

R z e c z p o sp o lita  P o lska  

Ministerstwo Sprawiedliwości 
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Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości, do którego przekazane zostało, przez 
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, pismo Stowarzyszenia Gmin Górniczych w  Polsce w 
Rybniku z dnia 22 listopada 2005 r.,wyjaśniam,co następuje.

Artykuł 97 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. -  Prawo geologiczne i górnicze 
zawierał ustawowe zwolnienie powoda od obowiązku uiszczenia kosztów sądowych w 
sprawach o naprawienie szkód powstałych w  związku z działalnością przedsiębiorstwa 
górniczego. Postępowanie toczyło się na koszt przedsiębiorcy, chyba że roszczenie okazało

Ustawą z dnia 28 lipca 2005 r. -  o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz.U. 
Nr 167, poz.1398) przepis ten został uchylony.

Stowarzyszenie wniosło o jego przywrócenie, podnosząc, iż powyższe zwolnienie od 
kosztów było wyrazem sprawiedliwości społecznej.

Odnosząc się do przedłożonego wniosku należy wskazać, że ustawa o kosztach 
sądowych w sprawach cywilnych realizuje szereg szczegółowych celów, jakie legły u 
podstaw jej uchwalenia.

Zasadniczym założeniem nowej ustawy jest kompleksowa, całościowa, spójna 
regulacja problematyki kosztów sądowych w sprawach cywilnych , w miejsce poprzedniej -  
pochodzącej sprzed 38 lat, która była niedostosowana do współczesnych warunków 
gospodarczych i społecznych oraz porządku prawnego, w  tym także wynikającego z 
przepisów aktualnie obowiązującej Konstytucji RP.

Ponadto ustawa ta,poprzez zasadnicze obniżenie wysokości opłat sądowych,w istotny 
sposób ułatwia dostęp obywatela RP do wymiaru sprawiedliwości . Jednocześnie pociąga za 
sobą wprowadzenie zasadniczych zmian w  strukturze i zasadach stosowania wobec obywateli 
instytucji zwolnienia od kosztów sądowych.

Pośród najważniejszych zmian w  stosunku do stanu obowiązującego dotychczas 
znalazły się między innymi ograniczenia ustawowych zwolnień od kosztów sądowych 

-zarówno podmiotowych, ja k  i przedmiotowych. Uchyleniu uległ szereg zwolnień od 
kosztów zawartych w  ustawach szczególnych, w  tym  między innymi w  odniesieniu do

osób występujących w  sprawach o naprawienie szkód pow stałych w  związku z  
działalnością przedsiębiorstwa górn iczego .

W  nowej regulacji przyjęto jako jedno z  podstawowych założeń, że zwolnienie od 
kosztów sądowych - zwane czasem także "prawem ubogich" - co do zasady powinno 
dotyczyć przede wszystkim osób fizycznych znajdujących się w ubóstwie, które z uwagi na 
swoją sytuację życiową (majątkową, rodzinną, zdrowotną) nie są  w  stanie ponieść kosztów 
sądowych i dlatego postępowanie sądowe prowadzone z ich udziałem jest kredytowane przez 
państwo. Zgodnie.-z art. Art. 102.1. omawianej ustawy, zwolnienia od kosztów sądowych 
może się domagać osoba fizyczna, która złożyła oświadczenie, że nie jest w  stanie ich ponieść 
bez uszczerbku utrzymania koniecznego dla siebie i rodziny.

Powyższa regulacja odnosi się do wszystkich osób, w  tym do tych kategorii 
podmiotów , których zwolnienia ustawowe od obowiązku ponoszenia kosztów sądowych 
zostały ograniczone lub uchylone przepisami omawianej ustawy - a zatem także do osób 
zamierzających wystąpić z  powództwami w  sprawach odszkodowań powstałych w związku z 
działalnością przedsiębiorstwa górniczego. Osoby te mogą więc korzystać ze zwolnienia od 
kosztów sądowych na zasadach ogólnych.

Należy zaznaczyć, iż poza realizacją omówionych powyżej celów i założeń ustawy 
rozwiązanie takie jest zgodne z konstytucyjna zasadą równości obywateli wobec prawa. 
Likwiduje bowiem objęcie poszczególnych grup obywateli, jako kategorii zbiorczych, 
zwolnieniem od obowiązku uiszczania kosztów sądowych i tym samym umożliwia 
traktowania każdej z tych osób,przez sądy powszechne, indywidualnie.
Umożliwia to jednostkową ocenę przez sąd istnienia przesłanek do zastosowania wobec 
poszczególnych osób przywileju „prawa ubogich” , bądź braku takich przesłanek. Pod 
rządami poprzedniej regulacji zwolnieniem objęte były określone grupy osób ex dęfinitione, 
co rodziło skutek w postaci korzystania z ustawowego zwolnienia od obowiązku uiszczania 
kosztów sądowych także przez osoby, których indywidualna sytuacja majątkowa, rodzinna i 
społeczna w  żadnym razie nie usprawiedliwiała zastosowania takiego zwolnienia -  na równi z 
tymi osobami, których sytuacja w  pełni takowe zwolnienie uzasadniała.

Mając powyższe na względzie należy stwierdzić, iż rozwiązanie wprowadzone w 
ustawie z  dnia 28 lipca 2005 r. jest wynikiem realizacji koncepcji zupełnego, spójnego i 
adekwatnego do aktualnych założeń systemowych i legislacyjnych uregulowania zagadnień z 
zakresu kosztów sądowych.

Z tych właśnie względów zmiana ustawy z  dnia 4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i 
gómicze,poprzez uchylenie art. 97 ust. 3 dotyczącego zwolnienia od kosztów sądowych osób 
występujących z  powództwami w sprawach o naprawienie szkód, powstałych w  związku z 
działalnością przedsiębiorstwa górniczego, była zasadna, zaś przyczyny i cele dokonania tej 
zmiany zostały szczegółowo omówione powyżej.

W  tych warunkach brak podstaw do zmiany ustawy i przywrócenia uchylonego 
przepisu.

Dp-partamwjHl I .egl&<iino -Itfawiiego 
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skiego, niezależnie od prezentowanej opcji 
partyjnej otrzymali pisma z prośbą o in­
terwencję w tej sprawie. Najistotniejszym 
jednak elementem strategii działania SGGP 
w tej sprawie jest przede wszystkim dzia­
łanie w kontakcie bezpośrednim z posłami 
i poprzez posłów. To oni mają bowiem le­
gitymację i kompetencje do tego, aby nie 
tylko uchwalić nowe ustawy, ale również 
zmieniać ustawy, które nie służą mieszkań­
com.

SGGP nie prowadzi działań populi­
stycznych, polegających m.in. na zbiera­
niu podpisów pokrzywdzonych mieszkań­
ców, ponieważ sprawa jest tak oczywista, 
że mogłaby być uznana za adekwatną do 
pytania się chorego, czy chce być zdrowy. 
Trzeba działania chirurga - w tym konkret­
nym przypadku szybkiego działania po­
słów.

Specjalne spotkania z posłami i sena­
torem Antonim Motyczką z naszego tzw. 
rybnickiego okręgu parlamentarnego odby­
ły się w dniu 21 listopada 2005 r. w Urzę­
dzie Miasta Rybnika, gdzie oprócz oma­
wianego problemu, przewodniczący zarzą­
du SGGP - zaprezentował również inne 
bardzo istotne dla społeczności gmin gór­
niczych problemy prawne, wymagające 
rozwiązania. Kolejne spotkanie z posłem 
Henrykiem Siedlaczkiem odbyło się w 25 
listopada 2005 r. w sali audytoryjnej bu­
dynku Gimnazjum w Marklowicach, z sze­
rokim udziałem mieszkańców Marklowic 
oraz władz sąsiednich gmin: Radlina, Świer­
klan oraz Gminy Mszana.

Wójt Gminy Marklowice prowadzący 
to spotkanie zaznaczył, że powyższy pro­
blem jest ważnym, ale wcale nie jedynym 
problemem, który należy rozwiązać w Sej­
mie. Podał konkretne ustawy, które wy­
magają nowych uregulowań, aby polepszyć 
funkcjonowanie społeczności górniczych.

W międzyczasie napłynęło szereg ko­
respondencji z Kancelarii Senatu RP (dato­
wana na 24.11.2005 r.), następnie Sejmu 
oraz od ministra sprawiedliwości z podle­
głego mu Departamentu Legislacyjno - 
Prawnego. To ostatnie pismo zostało na­
desłane w odpowiedzi na pismo SGGP 
przesłane Prezesowi Rady Ministrów.

Równocześnie w trakcie posiedzenia 
Sejmu RP piątej kadencji, w dniu 15 grud­
nia 2005 r. poseł Henryk Siedlaczek (PO), 

Dokończen ie  na stron ie 10
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Co dalej z opłatami sądowymi 
w sprawach dotyczących szkód górniczych?
D okończen ie  ze strony 9

pochodzący z Marklowic i reprezentują­
cy nasz region, jako pierwszy parlamen­
tarzysta otwarcie poruszył problem opłat 
sądowych w swoim wystąpieniu sejmo­
wym. Odpowiedzi na zadane pytanie 
przez posła Siedlaczka udzielił podsekre­
tarz stanu w Ministerstwie Sprawiedli­
wości - Andrzej Grzelak. Udzielona od­
powiedź wskazuje raczej na obronę wpro­
wadzonych ustawą z 28.07.2005 r. nega­
tywnych dla właścicieli nieruchomości 
rozwiązań i brak zrozumienia problemu.

Pisemną interpelację w sprawie opłat 
sądowych od szkód górniczych wniosła 
również posłanka Danuta Pietraszewska 
(PO) z Rudy Śląskiej. Oświadczenie w 
Senacie na powyższy temat wygłosił też 
senator z naszego regionu - Antoni Mo- 
tyczka (PO).

Anton i M OTYCZKA, senator RP

Warszawa, dnia 24 listopada 2005 r.

K A N C E L A R I A  S E N A T U  
BIURO PREZYDIALNE

Pan

mgr inż. Tadeusz Chrószcz 

Przewodniczący Zarządu 

Stowarzyszenia Gmin Górniczych 

w  Polsce

Szanowny Panie Przewodniczący.

Uprzejmie informuję, ze Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz 

po zapoznaniu się z przesłanym pismem z  dnia 22 listopada br. w  sprawie 

nowelizacji ustawy Prawo geologiczne i górnicze przekazał je do Senackiej 

Komisji Gospodarki Narodowej.

Z poważaniem

K A N C E L A R I A  S E J M U  
BIURO LISTOWI SKARG 
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-  Przedmiotowa sprawa je s t  do­
wodem  na faw oryzow anie określo­
nych podmiotów, czyli w tym przypad­
ku  za k ła d ó w  górn iczych , w zg lędem  
n iem ałej grupy m ie szk a ń c ó w  c z ę śc i  
kraju, która je s t  poszkodow ana w sku­
tek  działalności tych podmiotów. Taki 
stan prawny godzi w za sa d ę  sprawie­
dliwości społecznej, dlatego na leży go 
ja k  na jszybciej zm ienić poprzez przy­
wrócenie skreślonego art. 97 ust. 3 usta­
wy Prawo geologiczne i górnicze. O bo­
wiązkiem państw a je s t  ułatwienie p o ­
s zk o d o w a n e m u  obyw atelow i d o ch o ­
dzenia swoich praw przed  pow szech-

W odpowiedzi na pismo skierowane do Marszałka Sejmu, doręczone dnia 
28.11.2005 r. prosimy o  przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zmiana do art. 97 usŁ3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze wprowadzona 
została przez art. 134 ustawy z  dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach 
cywilnych.

Ponowna nowelizacja ustawy wymaga zachowania określonego prawem procesu 
legislacyjnego. W szczęcie tego procesu następuje w  wyniku podjęcia inicjatywy 
ustawodawczej p rzez podmioty wymienione w  art. 118 Konstytucji i skierowania w jej 
wyniku do Sejmu projektu nowych uregulowań. M arszalkowi Sejmu n ie  przysługuje 
prawo inicjatywy ustawodawczej.

Ze swej strony informujemy, że Państwa wystąpienie przekazaliśmy również do 
wiadomości Sekretariatu sejmowej Komisji Gospodarki.

Z poważaniem,

STARSZY SPECJALISTA

.'/..i " i- i .

nym sądem, a nie utrudnianie.
Czasopism o regionalne "Kronika" nr 1(2) styczeń  

2006.

Na prośbę i przy współpracy ze Stowa­
rzyszeniem Gmin Górniczych w Polsce pi­
sma do naczelnych organów władzy pań­
stwowej wysłało działające dotychczas w 
Sejmie na niwie legislacyjnej, Stowarzysze­
nie Gmin Zagłębia Miedziowego z Polko­
wic. Wyżej wymienione Stowarzyszenie 
skierowało ponadto pismo do Rzecznika

Praw Obywatelskich.
Wobec negatywnego ustosunkowania 

się Andrzeja Grzelaka, podsekretarza sta­
nu w Ministerstwie Sprawiedliwości, od­
powiadającego w imieniu Prezesa Rady 
Ministrów, mało prawdopodobne stało się 
podjęcie inicjatywy ustawodawczej przez 
Radę Ministrów. W tej sytuacji na wnio­
sek posła Henryka Siedlaczka, Klub Plat­
formy Obywatelskiej złożył do laski mar­
szałkowskiej w dniu 30 stycznia 2006 r. 
projekt zmiany niekorzystnych uregulo­
wań prawnych poprzez przywrócenie 
działania art. 97 ust. 3 Prawa geologiczne­
go i górniczego, zwalniającego z opłat są­
dowych poszkodowanych przez szkody 
górnicze, w nadziei, że posłowie innych 
ugrupowań politycznych staną ponad po­
działami i powyższy projekt w głosowa­
niu poprą.

Henryk SIEDLACZEK, poseł na Sejm 
RP

-  W  im ieniu m ieszka ń c ó w  Ś lą ­
ska, których reprezentujem y w par­
lamencie wspólnie z  senatorem  An­
tonim Motyczką, apeluję do w szyst­
kich posłów  i senatorów o ponadpar­
tyjne porozumienie w przedmiotowej 

sprawie. Przygotowałem projekt zm ia­
ny ustaw y Prawo geologiczne i górni­
cze , który p rostu je  n ie ko rzy s tn e  dla 
osób poszkodow anych w wyniku szkód  
gó rn iczych  za p is y  w p rzed m io to w e j 
ustawie. Górnictwo było na Śląsku, je s t  
i będzie, a wraz z  nim szk o d y  górni­
cze. Fakt ten nie m oże jednak  dyskry­
m inować m ieszkańców  tej ziemi. J e s t  
to przykład tzw. W arszawskiego m yśle­
nia.
C zasopism o regionalne "Kronika" nr 1(2) styczeń
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Karkoszka II - w czym problem?
W ostatnim czasie lokalna prasa i radio sporo uwagi poświęcają oczyszczalni ścieków Karkoszka II. W czym 
jest problem? Jak podchodzą do niego strony podpisane pod porozumieniem dot. współfinansowania budo­
wy oczyszczalni ścieków Karkoszka II?

W 2002 roku Wodzisław Śl., Przedsię­
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Radlin, 
Marklowice i Gorzyce podpisały porozu­
mienie o zgodnej współpracy i partycypacji 
każdej ze stron w rozbudowie i modernizacji 
oczyszczalni ścieków Karkoszka II. Każda 
ze stron miała (w przypadku Marklowic 7,1 
proc.) zgodnie z podpisanym porozumie­
niem partycypować procentowo, w zależ­
ności od ilości odprowadzanych ścieków, w 
kosztach tej inwestycji. Po zakończeniu bu­
dowy i ostatecznym jej rozliczeniu, propor­
cjonalna wartość inwestycji miała być prze­
niesiona na majątek gmin

Budowę zakończono półtora roku temu, 
a władze Wodzisławia Śl. zobowiązały się, 
że do końca 2005 roku rozliczą ostatecznie 
budowę Karkoszki II. Tak się nie stało. Ko­
ścią niezgody dla pozostałych stron podpi­
sanego porozumienia stało się postępowa­

nie władz Wodzisławia. Teren, na którym 
stoi oczyszczalnia nie miał uregulowanych 
spraw gruntowych. Wodzisław zlecił wyce­
nę obiektów oczyszczalni i terenu rzeczo­
znawcy, który oszacował ich wartość na pra­
wie 8,3 mln zł, które gmina wniosła jako 
udział własny do inwestycji. Początkowa 
wartość obiektów w momencie podpisywa­
nia porozumienia, przed ich modernizacj ą 
wynosiła tylko 528 tys. zł.

Gminy Radlin, Marklowice i Gorzyce 
swoją wartość zamierzają przenieść na rzecz 
Międzygminnego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji, by ten w ich imieniu dalej 
oczyszczalnią zarządzał. Poprzez swoich 
przedstawicieli w MZWiK samorządy wcho­
dzące w jego skład miałyby wpływ na funk­
cjonowanie oczyszczalni i zabezpieczyły­
by swoje interesy jako równorzędni partne­
rzy. Zgodnie z obowiązującą uchwałą

MZWiK, którego Wodzisław też jest człon­
kiem, mienie służące do zaspokajania potrzeb 
w zakresie kompetencji MZWiK będzie prze­
kazywane na jego majątek.

Przy tych postanowieniach pozostają 
Radlin, Marklowice i Gorzyce. Wodzisław 
chce o swoim udziale decydować sam (wy­
nosi on ponad 50 proc.) poza Międzygmin­
nym Związkiem Wodociągów i Kanalizacji.

Zamieszanie jakie powstało wobec Kar­
koszki II spowodowało, że Rada Gminy 
Marklowice postanowiła wstrzymać płatno­
ści naszych udziałów do momentu wywią­
zania się przez Wodzisław ze swoich zobo­
wiązań i przekazania naszej procentowej 
części inwestycji na majątek gminy Marklo­
wice.

Tak w skrócie na koniec stycznia br. 
przedstawiała się sprawa Karkoszki II.

Oj! Zima
dała znać o sobie
Tegoroczną zimę już co niektórzy próbują określać zimą stu­
lecia. Najpierw zaatakowała nas obfitymi opadami śniegu, a 
pod koniec stycznia tęgimi mrozami. Niespotykane od wielu 
lat opady śniegu i mróz są przyczyną zakłóceń w funkcjono­
waniu szkolnictwa, transportu, służby zdrowia i przemysłu.

Najpierw, pod koniec ubiegłe­
go roku przyszło się nam zmie­
rzyć ze śnieżną nawałnicą, która 
nie dawała za w ygraną drogo­
wcom. W sobotę 31 grudnia, dro­
gowcy uwijali się jak mogli. Po­
dobnie było w Marklowicach. W 
pierw szej kolejności m usiano 
uporać się z drogami. Tutaj zgod­
nie z planem akcji zima do odśnie­
żania gminnych dróg przystąpiły 
firmy wyłonione w drodze prze­
targu. W pierwszej kolejności od­
śnieżane były gminne drogi, które 
służą największej grupie użytkow­
ników, decyduj ąc tym samym o 
sprawności komunikacyjnej Mar­
klowic. Następnie udrażniane były 
te najmniej uczęszczane. Gminne 
służby komunalne odśnieżały par­
kingi na terenie Marklowic i chod­
niki. - Nie może być takiej sytu­

acji, że w pierwszej kolejności odśnie­
żam y drogi stanowiące dojazd do 
dwóch czy jednej posesji, a potem do­
piero przystąpimy od odśnieżania tych 
najczęściej uczęszczanych. Gdyby tak 
postępować to doprowadzilibyśmy do 
paraliżu  komunikacyjnego. O tym 
czasami nie wszyscy pamiętają i  mają 
niesłuszne pretensje - mówi Piotr Ga- 
lus zastępca wójta.

Cz ęść wła ś cicieli prywatnych 
posesji widząc co się dzieje przed 
niedzielą 1 stycznia włączyło się do 
akcji zima, przystępując do odśnie­
żenia przyległych do ich posesji chod­
ników. Nie czekając na gminne służ­
by komunalne częściowo odśnieżyli 
chodniki.

- Za taką postawę i zrozumienie 
sytuacji, należą się słowa podzięko­
wania - dodaje Piotr Galus.

5 kwietnia br.
od godz. 8 do 14 

w Urzędzie Gminy Marklowice
na parterze będzie czynny

PUNKT OBSŁUGI PODATNIKA.
W  tym dniu pracownik urzędu skarbowego 

będzie udzielał informacji 
osobom fizycznym jak sporządzić

ZEZNANIE PODATKOWE 
za 2005 rok

Ponadto informujemy, że na Tablicy Ogłoszeń Urzę­
du Gminy Marklowice oraz na stronie internetowej: 
www.marklowice.ug.pl został umieszczony komu­
nikat Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wodzisła­
wiu Sl. informujący o terminach i zasadach rozlicze­
nia rocznego z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych za 2005 rok.
Na stronie internetowej Urzędu Skarbowego w 
Wodzisławiu Śl. pod adresem: 
h ttp //w w w .isnet.katow ice.p l/us/W odzisław .htm  
uruchomiono Informator o systemie obsługi 
klienta, w którym można znaleźć: informacje o 
sprawach załatwianych przez poszczególne komórki 
organizacyjne; opis procedur załatwiania 
poszczególnych spraw; wykaz dokumentów 
wymaganych do załatwienia sprawy; wzory pism i 
wniosków; miejsce załatwienia sprawy i zasięgnięcia 
informacji i postępie świadczonej usługi w urzędzie 
skarbowym.
Dostępny jest również tej stronie informator dla 
składających zeznania podatkowe.
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BUDŻET GMINY

Budżet Gminy Mar
W dniu 21 grudnia 2005 roku Rada Gminy Marklo­

' klowice na 20(
fizycznych i od innych jednostek

)6 r.
wice podjęła uchwałę określającą budżet gminy na nieposiadajacych osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem - 9.797
2006 rok. Obsługa długu publicznego - 25.000

Zgodnie z przyjętą uchwałą ustalono że: Różne rozliczenia - 1 0 0 .0 0 0

- dochody gminy wyniosą
- wydatki gminy wyniosą
- rozchody z budżetu gminy wyniosą

- 18.500.000
- 23.247.900
- 1.252.100

Oświata i wychowanie
- szkoły podstawowe
- przedszkola

- 4.746.900
- 2.311.350
- 655.300
- 1.355.200
- 20.300

- przychody do budżetu gminy wyniosą
- ogólna rezerwa budżetowa wyniesie

- 6 .0 0 0 .0 0 0  

- 1 0 0 .0 0 0

- gimnazja
-dowożenie uczniów do szkół
- zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej

Dochody budżetu w 2006 roku szkół - 386.400
Leśnictwo - 2 0 0 - dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 18.350
Górnictwo i kopalnictwo - 1 .2 0 0 .0 0 0 Ochrona zdrowia - 1 0 1 .0 0 0

Gospodarka mieszkaniowa - 2 0 .0 0 0 Pomoc społeczna - 1.501.729
Administracja publiczna - 500.000 - domy pomocy społecznej - 26.000

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych - świadczenia rodzinne. zaliczka

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - 12.788.685

alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego - 1.084.397

Różne rozliczenia (subwencja oświatowa) - 2.504.621 - świadczenia rodzinne, zaliczka
Oświata i wychowanie - 240.000 alimentacyjna oraz składki
Pomoc społeczna - 1 .0 0 0 na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 0 .0 0 0
z ubezpieczenia społecznego 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne
- 24.100

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 .0 0 0 opłacane za osoby pobierające niektóre
Administracja publiczna (dot. zadań zleconych) - 35.692 świadczenia z pomocy społecznej
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, oraz niektóre świadczenia rodzinne - 3.151
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
(dotacje zadania zlecone) - 1.650 na ubezpieczenie społeczne - 18.838

Pomoc społeczna (dotacje zadania zlecone) - 1.106.386
- zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenie społeczne - 111.043
Pomoc społeczna (dotacja zadania własne) - 81.746 - dodatki mieszkaniowe - 3.000
Bezpieczeństwo publiczne - ośrodki pomocy społecznej - 177.700

i ochrona przeciwpożarowa - 8 .0 2 0 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne

Razem - 18.500.000
usługi opiekuńcze 

- pozostała działalność
- 2 0 .0 0 0  

- 33.500
Wydatki budżetu gminy Pozostałe zadania w zakresie polityki społ. - 1 2 .0 0 0

Rolnictwo i łowiectwo - 34.000 Edukacyjna opieka wychowawcza - 180.930
Leśnictwo - 1 .0 0 0 - świetlice szkolne - 107.300
Transport i łączność - 2.802.000 - kolonie i obozy oraz inne formy

- lokalny transport zbiorowy - 192.000 wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej
- drogi publiczne gminne - 610.000 a także szkolenia młodzieży - 63.000

Gospodarka mieszkaniowa - 192.000 - pomoc materialna dla uczniów - 1 0 .0 0 0

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 630
Działalność usługowa - 148.500

- zagospodarowania przestrzennego - 80.000 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 2.117.000

- prace geodezyjne i kartograficzne - 55.000 - gospodarka ściekowa i ochrona wód - 1.700.000

- cmentarze - 13.500 - gospodarka odpadami
- oczyszczanie miast i wsi

- 26.000 
- 71.000

Administracja publiczna - 2.713.942 - utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 47.500
- urzędy wojewódzkie - 35.692 - schroniska dla zwierząt - 16.000
- rady gmin - 146.000 - oświetlenie ulic, placów i dróg - 153.000
- urzędy gmin - 2.532.250 - pozostała działalność - 103.500

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 327.000
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - 1.650 - pozostałe zadania w zakresie kultury - 230.000
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. - 86.652 - biblioteki - 97.000

- ochotnicze straże pożarne - 37.000 Kultura fizyczna i sport - 8.146.800
- obrona cywilna - 12.720 - obiekty sportowe - 7.800.000
- straż miejska - 26.932 - zadania w zakresie kultury fiz. i sportu - 346.800
- pozostała działalność - 1 0 .0 0 0

Dochody od osób prawnych, od osób Razem - 23.247.000
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Tegoroczny plan 
zadań inwestycyjnych
Na tegoroczne inwestycyjne planuje się wydać w Marklowicach pra­
wie 13 mln zł. Podobnie jak to miało miejsce w latach poprzednich, 
część środków gmina zamierza pozyskać z zewnętrznych funduszy, w 
tym unijnych.

W planie zadań są trzy inwestycje na 
realizację, których gmina będzie ubiegała się
o znaczne środki zewnętrzne. Pierwsza z 
nich to rozbudowa ulicy Jana Wantuły, która 
będzie realizowana wspólnie z Radlinem. Na 
ten cel planuje się pozyskać około 50 proc. 
wartości netto zadania. Druga, to zagospo­
darowanie Placu Centralnego w Marklowi­
cach, czyli realizacja I etapu budowy Tropi­
kalnej Wyspy - budowa parku na placu na­
przeciw kościoła pw. św. SBiM. Tutaj gmi­
na stara się o środki w wysokości 75 proc. 
wartości inwestycji. Trzecie zadanie, naj­
większe w tym roku pod względem finanso­
wym i rzeczowym, to budowa budynku za­
plecza Gminnego Ośrodka Sportowego oraz 
wykonanie oświetlenia boiska treningowe­
go. Gmina planuje pozyskać na rozbudowę 
części sportowej ośrodka 30 proc. jego war­
tości.

Spora część tegorocznego budżetu inwe­
stycyjnego, bo prawie 30 proc., skierowana 
zostanie na rozbudowę, przebudowę i mo­
dernizację gminnych dróg i chodników. Na 
2006 rok zaplanowano:

- rozbudowę ulicy Wantuły;
- projekt i wykonanie "Pętli Orla" na od­

cinku od ul. Orlej do wysokości posesji nr 
16;

- projekt i budowa ulicy bocznej Mokrej
- kontynuacja (nawierzchnia tłuczniowa);

- projekt i budowa łącznika od ul. Orlej 
do Widokowej;

- przebudowę ulicy Mroza;
- projekt i budowa łącznika od ul. Astrów 

do ul. Sportowej;
- projekt i budowa ul. Okrężnej (odcinek 

od ul. Wyzwolenia do posesji nr 13);
- projekt i rozbudowa ul. Krakusa (po­

szerzenie);
- wykonanie ul. bocznej Wantuły w na­

wierzchni tłuczniowej;
- projekt i budowa łącznika od ul. Wi­

śniowej do ul Cmentarnej;
- projekt i przebudowa ul. Porzeczko­

wej (w tym przebudowa skrzyżowania z ul. 
Wyzwolenia);

- projekt i budowa łącznika od ul. Brzo­
zowej do ul. Jabłoniowej;

- projekt poszerzenia ul. Zana (część ww. 
inwestycji jest zadaniami wieloletnimi).

- przebudowa chodnika ul. Wiosny Lu­
dów od ul. Bławatkowej do ul. Kormoranów 
(współfinansowanie Powiatowego Zarządu 
Dróg);

- przebudowa chodnika ul. Wyzwolenia 
od ul. Krakusa do ul. M. Mroza (współfi­
nansowanie Zarządu Dróg Wojewódzkich);

- budowa chodnika od ul. Bukowej do 
przejścia dla pieszych (współfinansowanie 
z PZD).

Trzy ostatnie inwestycje związane z 
przebudową chodników planuje sie realizo­
wać wspólnie z Wojewódzkim i Powiato­
wym Zarządem Dróg. W tych inwestycjach 
gmina jest gotowa partycypować w kosz­

tach w rozsądnych granicach. Wszystko za­
leży jednak od zarządców tych dróg, czy 
jako właściciele przystąpią do ich moderni­
zacji.

Ponadto zaplanowano udział finansowy 
gminy w budowie oczyszczalni ścieków Kar­
koszka II. Budowę kanalizacji sanitarnej - I 
etap po południowej stronie ul. Wyzwolenia 
w Marklowicach od szybu KWK "Marcel" 
do zachodniej granicy.

Zadanie, którego realizacja pochłonie 
mniejsze środki, to budowa systemu elek­
tronicznej komunikacji dla administracji pu­
blicznej (SEKAP). Zaplanowano także za­
kup dla: SP nr1 - systemu monitoringu, ze­
stawu komputerowego, kserokopiarki, rzut­
nika multimedialnego; SP nr 2 - zestawu kom­
puterowego; Przedszkola Publicznego - kse­
rokopiarki.

Jak zaznaczył Piotr Galus zastępca wój­
ta Marklowc przyjęty plan nie jest ostatecz­
nym i mogą w nim wystąpić jeszcze korek­
ty, w zależności od zaistniałych, w ciągu roku 
potrzeb.

Z  ostatn iej chw ili
Wniosek o dofinansowanie w wysoko­

ści 50 proc. wartości modernizacji ul. Jana 
Wantuły - wspólnie z Radlinem - został po­
zytywnie rozpatrzony i urząd wojewódzki 
przeznaczył na ten cel ponad 800 tys. zł.

Harmonogram
odbioru surowców wtórnych 

z terenu Marklowic
Zbiórkę wykonuje firma "Recykling- 

Szkło" z Wodzisławia Śl. (tel. 603-571-801).
Poniżej podajemy terminy odbioru su­

rowców wtórnych na najbliższe trzy mie­
siące:
Część  pó łnocna gminy:

10 marca, 7 kwietnia, 4 maja.
Część  południowa gminy:

11 marca, 8 kwietnia, 5 maja

Zmiany w Regulaminie
31 stycznia br. przyjęty został nowy "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Marklo­
wice". Aby wszedł w życie musi być opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Do­
piero po 14 dniach od publikacji będzie obowiązywał.

Regulamin utrzymania czystości i po­
rządku na terenie naszej gminy obowiązuje 
już od połowy 1998 r. W listopadzie 2004 r. 
został on dość znacznie zmieniony. Ten re­
gulamin był opublikowany w 41 numerze 
"Kuriera Marklowickiego" z grudnia 2004 r.

Obecną modyfikacj ę regulaminu wymu­
siła kolejna zmiana ustawy o utrzymaniu czy­
stości i porządku w gminach. Nie są to duże

zmiany i dotyczą głównie dwóch spraw. 
Pierwsza to zmiana częstotliwości wywozu 
stałych odpadów komunalnych. Do tej pory 
był warunek wywozu np. pojemnika 1 2 0  li­
trowego nie rzadziej niż raz w miesiącu z 
nieruchomości. Teraz jest to zmienione i uza­
leżnione od liczby mieszkańców gospodar­
stwa domowego. I tak ten sam 120 l pojem­
nik dla gospodarstwa jednoosobowego musi

być wywieziony minimum 4 razy w roku, a 
przy selektywnej zbiórce odpadów (co w 
naszym przypadku raczej ma miejsce) dwa 
razy rzadziej. Druga nowość to obowiązek 
przyłączenia do nowej sieci kanalizacyjnej, 
najpóźniej w terminie 3 miesięcy od dnia 
przekazania jej do eksploatacji.

Pełny tekst regulaminu zostanie opubli­
kowany w następnym numerze "Kuriera".
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ABC ZASIŁKÓW SOCJALNYCH

Wszystko o zasiłkach
Świadczenia rodzinne

System świadczeń rodzinnych, wprowadzony w życie 1 maja
2004 roku, miał ujednolicić i poprawić obowiązujące wcześniej zasa­
dy przyznawania pomocy. Jednak nie spełnił pokładanych w nim 
nadziei. Powoduje problemy i niezadowolenie osób tracących prawo 
do świadczeń rodzinnych, otrzymujących mniejszą pomoc niż w 
poprzednich latach lub niezgadzaj ących się z niekorzystną dla nich 
interpretacją przepisów. Ustawa ta jest wciąż zmieniana - nowelizo­
wana. Ma to wyeliminować jej wady i trudności, jakie sprawia stoso­
wanie przepisów ustawy w konkretnych sytuacjach.

Ustawa o świadczeniach rodzinnych wprowadziła w 2004 roku 
nowy system wsparcia dla rodzin i wymienia dwie grupy świadczeń:

1) zasiłek rodzinny wraz z dodatkami,
2 ) świadczenia opiekuńcze.

Zasiłek rodzinny
Jest podstawową formą wsparcia. Oznacza to, że od tego czy 

przysługuje nam prawo do zasiłku rodzinnego, zależy czy otrzyma­
my dodatki opisane w ustawie (nie dotyczy to świadczeń opiekuń­
czych). Zasiłek ma na celu częściowe pokrycie wydatków związa­
nych z utrzymaniem dziecka. Prawo do zasiłku rodzinnego oraz do­
datków przysługuje:

- rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziec­
ka,

- osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem jeśli wystąpiła do 
sądu z wnioskiem o przysposobienie dziecka,

- osobie uczącej się w szkole, lub szkole wyższej, jednak nie dłużej 
niż do ukończenia 24 roku życia-pełnoletniej, niepozostającej na 
utrzymaniu rodziców w związku z ich śmiercią lub zasądzeniem 
od rodziców na jej rzecz alimentów, jeżeli wyrok sądu orzekający 
alimenty został wydany przed osiągnięciem pełnoletności przez 
osobę uczącą się.
Osoby samotnie wychowujące dzieci uzyskają prawo do zasiłku 

rodzinnego tylko wówczas, gdy wykażą że starały się o alimenty lub 
gdy nie mogą ich uzyskać z powodu śmierci drugiego z rodziców, albo 
gdy ojciec pozostaje nieznany.

Zasiłek rodzinny przysługuje na dziecko do ukończenia przez
nie:

- 18 roku życia,
- nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 2 1  roku życia,
- 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole 

wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacz­
nym stopniu niepełnosprawności.
Wysokość zasiłku rodzinnego w okresie od 1 września 2005 r. do 

31 sierpnia 2006 r wynosi miesięcznie:
- 43 zł na pierwsze i drugie dziecko,
- 53 zł na trzecie dziecko,
- 6 6  zł na czwarte i kolejne dziecko.

Kryterium dochodowe
Zasiłek rodzinny zostanie przyznany, jeśli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 504 zł. Jeśli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne 
kwota nie może być większa niż 583 zł. Należy legitymować się 
wtedy orzeczeniem o niepełnosprawności (w przypadku dziecka do 
16 roku życia) lub orzeczeniem o znacznym albo umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (w przypadku starszych dzieci lub osoby 
pełnoletniej uczącej się).

Zasiłek przysługuje również osobom, których dochód przekra­
cza wyżej wymienione stawki o kwotę niższą lub równą najniższe­
mu zasiłkowi rodzinnemu przysługującemu w okresie, na który jest 
ustalany. Musi być jednak spełniony następujący warunek: zasiłek 
rodzinny przysługiwał w poprzednim okresie zasiłkowym. W przy­
padku przekroczenia dochodu w kolejnym roku kalendarzowym (czyli 
dwa razy z rzędu) zasiłek rodzinny nie przysługuje.

Przykład 1: Najniższy zasiłek rodzinny wynosi 43 zł. Dochód oso­

by uczącej się wynosi 540 zł. Osoba otrzyma zasiłek rodzinny, jeśli w 
okresie poprzednim pobierała już zasiłek rodzinny. Zasiłek zostanie 
przyznany ponieważ dochód nie przekroczył 547 zł (504 + 43=547).

Przykład 2: Dochód trzyosobowej rodziny w przeliczeniu na oso­
bę wynosi: 520 zł. Rodzinie nie przysługuje zasiłek ponieważ przekro­
czone zostało kryterium dochodowe. 520 x  3 = 1560 - ta kwota jest 
większa od kwoty 1555 (504 x  3)+ 43). Gdyby dochody tej rodziny nie 
przekroczyły kwoty 1555 zł, zasiłek rodzinny przysługiwałby, jeśli 
rodzina otrzymywała go w poprzednim okresie zasiłkowym.

Obliczając dochód uwzględnia się zarówno przychody podlega­
j ące opodatkowaniu jak i nieopodatkowane. W przypadku tych pierw­
szych - dochód bez kwoty należnego podatku. Dochód pomniejsza­
ny jest również o składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
oraz o koszty uzyskania przychodu. Do przychodów niepodlegają- 
cych opodatkowaniu, które bierze się pod uwagę przy obliczaniu 
dochodu, zaliczane są m.in.: renty inwalidów wojennych, dodatek 
kombatancki, świadczenia pieniężne przysługujące osobom deporto­
wanym do pracy przymusowej, zasiłki chorobowe, alimenty na dzie­
ci (lista zawarta w ustawie jest znacznie dłuższa). Od dochodu odli­
cza się kwoty alimentów płaconych na rzecz innych osób.

W przypadku, gdy z dochodu rodziny ponoszona jest opłata za 
pobyt w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie członka 
rodziny, od dochodu rodziny odejmuje się tę opłatę. Ustalając dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie uwzględnia się członka rodziny 
przebywającego w tej instytucji.

Bez weryfikacji dochodów
Ośrodek Pomocy Społecznej nie będzie musiał weryfikować pra­

wa do świadczeń rodzinnych.
Miało być tak, że osoby pobierające świadczenia rodzinne, z 

wyjątkiem zasiłku pielęgnacyjnego, do 15 marca musiałyby przed­
stawiać oświadczenia o wysokości dochodów członków rodziny w 
poprzednim roku kalendarzowym, a urząd skarbowy potwierdzać 
ich prawdziwość.Odstąpiono od tego zamiaru. Ośrodek Pomocy 
Społecznej zwolniony jest zatem z dodatkowych obowiązków, a osoby 
pobierające zasiłki z tych czynności.

Dodatki do zasiłku rodzinnego
Do zasiłku rodzinnego przysługują następuj ące dodatki:
Dodatek z tytułu urodzenia dziecka. Matki, które w tym roku 

urodziły dziecko, otrzymają do zasiłku rodzinnego dwa razy wy­
ższy niż do tej pory dodatek z tytułu urodzenia dziecka. Zamiast 500 
zł przysługuje im 1.000 zł na każde urodzone dziecko. Dodatek nale­
ży się matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka. Dodatek 
wypłacany jest jednorazowo, do zakończenia pierwszego roku życia 
(tzn. należy złożyć wniosek w pierwszym roku życia dziecka - jeśli 
złożymy wniosek, gdy dziecko będzie miało np. 14 miesięcy - doda­
tek nie zostanie wypłacony).

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzysta­
nia z urlopu wychowawczego. Przysługuje osobie uprawnionej do 
urlopu wychowawczego, nie dłużej niż przez okres:

- 24 miesięcy kalendarzowych,
- 36 miesięcy kalendarzowych, jeśli sprawuje opiekę nad więcej niż 

jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu,
- 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dziec­

kiem z orzeczoną niepełnosprawnością lub orzeczonym znacz­
nym stopniem niepełnosprawności.
Wysokość dodatku - 400 zł miesięcznie.
Ustawa określa przypadki, w których wsparcie nie przysługuje. 

Odnoszą się one do sytuacji osoby pobierającej dodatek czyli matki, 
ojca, opiekuna. Osoba ta nie otrzyma dodatku jeśli:

- bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawcze­
go pozostawała w zatrudnieniu przez okres krótszy niż 6  miesię­
cy,

- pracuje w okresie korzystania z urlopu,
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- w okresie urlopu wychowawczego korzysta z zasiłku macierzyń­

skiego.
Dodatek nie przysługuje również, jeśli dziecko przebywa w pla­

cówce zapewniającej całodobową opiekę przez co najmniej 5 dni w 
tygodniu albo w żłobku, przedszkolu lub w innych przypadkach 
zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem.

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania. Przysługuje sa­
motnie wychowuj ącym dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycz­
nemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało 
zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z 
rodziców dziecka, ponieważ:

1) drugi z rodziców dziecka nie żyje,
2 ) ojciec dziecka jest nieznany,

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje ro­
dzice osoby uczącej się nie żyją (lub kiedy nie zasądzono alimentów 
z powodów podanych w punkcie 2  - ojciec nieznany).

Wysokość dodatku. Dodatek przysługuje w wysokości:
- 170 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 340 zł na 

wszystkie dzieci
- w przypadku dziecka niepełnosprawnego kwotę dodatku zwięk­

sza się o 80 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na 
wszystkie dzieci

- w przypadku gdy dochód rodziny nie przekracza 252 zł (291,50 
kiedy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne), kwotę 
dodatku zwiększa się o 50 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 
100 zł na wszystkie dzieci. (Podwyższony dodatek będzie jed­
nak wypłacany tylko do końca bieżącego okresu zasiłkowego, 
czyli do 31 sierpnia 2006 r.).
Przykład 1: W rodzinie jest jedno dziecko uprawnione do dodat­

ku. Jest to dziecko niepełnosprawne. Dochód miesięczny rodziny wy­
nosi 400 zł (czyli przekracza 291,50 zł). Podstawową kwotę dodatku
- 170 zł - zwiększa się o 80 zł (dziecko niepełnosprawne). Dodatek 
wypłacanyjest więc w kwocie 250zł. Jeśli w tej samej rodzinie dochód 
wyniósłby 200 zł (czyli nie przekracza 291,50) dodatek zwiększa się 

jeszcze o 50 zł - do kwoty 300 zł (170 + 80 + 50)
Przykład 2: W rodziniejest trójka dzieci niepełnosprawnych. Kwotę 

podstawową dodatku -170 zł na dziecko - zwiększa się o 80 zł. Jednak 
pomoc wypłacona zostanie w kwocie 500 zł, tak jakby dodatek został 
przyznany na dwójkę, a nie trójkę, niepełnosprawnych dzieci ( 2  x  
(170 + 80)).

Dodatek ww. wysokościach jest przyznawany i wypłacany od 1 
września 2005 roku. Jego podstawowa kwota nie uległa zmianie - w 
tej wielkości wypłaca się dodatek dla samotnie wychowujących od 1 

maja 2004. Nowością jest możliwość zwiększenia wypłacanej pomo­
cy dla rodzin najuboższych. Ważną zmianą jest również wprowadze­
nie limitów. Limity powodują, że dodatek z tytułu samotnego wy­
chowywania otrzymać można na pierwsze i drugie dziecko. Wcze­
śniej (od 1 maja 2004) nie istniało ograniczenie dotyczące kumulacji 
dodatku. Jeśli np.: matka wychowywała samotnie 5 dzieci na każde z 
nich otrzymywała 170 zł miesięcznie (razem 850 zł). Po 1 września 
2005 otrzymuje dodatek tylko na dwoje dzieci, czyli w kwocie 340 
zł. Należy jednak pamiętać, że wprowadzaj ąc ograniczenie, zapropo­
nowano jednocześnie nowy rodzaj dodatku - dodatek z tytułu wy­
chowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej.

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielo­
dzietnej. liczba dzieci w rodzinie ma znaczenie nie tylko dla wyso­
kości zasiłku rodzinnego. Od 1 września 2005 r. wypłacany jest nowy 
dodatek do zasiłku, uzależniony właśnie od wielkości rodziny - doda­
tek dla rodzin wielodzietnych (z tytułu wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej).

Rodzina wielodzietna to taka, w której wychowuje się troje i 
więcej dzieci mających prawo do zasiłku rodzinnego.

Przysługuje w wysokości 50 zł. miesięcznie na trzecie i każde 
następne dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego.

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełno­
sprawnego. Przyznawany jest na pokrycie zwiększonych wydat­
ków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka do ukoń­
czenia 16 roku życia, jeśli dziecko ma orzeczoną niepełnosprawność 
lub do ukończenia 24 roku życia - jeśli posiada orzeczenie o umiarko-

wanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności.
Pomoc przysługuje matce, ojcu, opiekunowi prawnemu albo opie­

kunowi faktycznemu dziecka. Dodatek wypłacany jest również oso­
bie uczącej się.

Wysokość pomocy uzależniona jest od wieku dziecka.
- 50 zł miesięcznie na każde dziecko w wieku do ukończenia 5 roku 

życia,
- 70 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 

roku życia.
Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego. Jego celem jest 

częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem w szko­
le nowego roku szkolnego. Dodatek przysługuje:

- matce lub ojcu,
- opiekunowi faktycznemu dziecka,
- opiekunowi prawnemu dziecka,
- osobie uczącej się.

Dodatek wypłacany jest raz w roku, w wysokości 90 zł na 
dziecko.

Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania. Dodatek ten wypłacany jest w dwóch 
sytuacjach:

1. Na częściowe pokrycie wydatków związanych z zamieszka­
niem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponad- 
gimnazjalnej lub artystycznej, w której realizowany jest obowiązek 
szkolny i obowiązek nauki ( a także podstawowej lub gimnazjum w 
przypadku niepełnosprawnego dziecka lub niepełnosprawnej osoby 
uczącej się). Chodzi o sytuację, kiedy dziecko mieszka np. w interna­
cie. Dodatek związany jest z zamieszkiwaniem wypłacany jest w 
wysokości 80 zł miesięcznie.

2. Na pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem dziecku 
możliwości dojazdu z miejsca zamieszkania do miejscowości, w któ­
rej znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły 
ponadgimnazjalnej lub artystycznej, w której realizowany jest obo­
wiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym na­
uce w szkole ponadgimnazjalnej. Dodatek związany z dojazdem 
wypłacany w wysokości 40 zł miesięcznie.

Dodatek przysługuje w okresie zasiłkowym, przez 10 miesięcy 
w roku - od września do czerwca - czyli przez okres uczęszczania do 
szkoły.

Świadczenia opiekuńcze
Świadczeniami opiekuńczymi wymienionymi w ustawie o świad­

czeniach rodzinnych są:
- świadczenie pielęgnacyjne,
- zasiłek pielęgnacyjny.

Świadczenie pielęgnacyjne. Przysługuje z tytułu rezygnacji z 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością 
opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym. Niepełnosprawność musi 
być potwierdzona orzeczeniem o niepełnosprawności lub o znacz­
nym stopniu niepełnosprawności. Dziecko (do ukończenia 16 roku 
życia) legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności powinno 
mieć dodatkowo wpisane w orzeczenie dwa wskazania o:

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej oso­
by w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji, oraz

- konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w 
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.
Świadczenie otrzymuje matka lub ojciec dziecka albo opiekun 

faktyczny, jeśli nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej, ponieważ musi opiekować się dzieckiem niepeł­
nosprawnym. Warunkiem otrzymania świadczenia jest spełnienie 
kryterium dochodowego z ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
Wysokość świadczenia - 420 zł.

Kiedy świadczenie pielęgnacyjne nie jest przyznawane:
- jeśli osoba sprawująca opiekę ma ustalone prawo do: renty, renty 

socjalnej, emerytury, zasiłku stałego, zasiłku przedemerytalnego 
lub świadczenia przedemerytalnego,

- dziecko przebywa w rodzinie zastępczej lub w placówce zapewnia­
jącej całodobową opiekę przez co najmniej 5 dni w tygodniu (z
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wyjątkiem zakładów opieki zdrowotnej),

- osoba w rodzinie ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury 
na to dziecko,

- jeśli osoba wymagająca opieki zawarła związek małżeński.
Świadczenia pielęgnacyjnego nie można łączyć z dodatkiem do 

zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzysta­
nia z urlopu wychowawczego. Nie można również pobierać dwóch 
świadczeń pielęgnacyjnych, tzn. przysługuje tylko na jedno dziecko 
w rodzinie.

Zasiłek pielęgnacyjny
Skierowany jest do dwóch grup: do osób niepełnosprawnych oraz 

osób starszych. Przysługuje:
- dziecku niepełnosprawnemu (z orzeczoną niepełnosprawnością),
- osobie niepełnosprawnej w stopniu znacznym,
- osobie niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym, jeśli niepeł­

nosprawność powstała w wieku do ukończenia 2 1  roku życia,
- osobie, która ukończyła 75 lat.

Znaczny stopień niepełnosprawności oznacza: niepełnospraw­
ność w stopniu znacznym, całkowitą niezdolność do pracy i samo­
dzielnej egzystencji, stałą albo długotrwałą niezdolność do pracy w 
gospodarstwie rolnym i do samodzielnej egzystencji lub zaliczenie do 
I grupy inwalidów.

Umiarkowany stopień niepełnosprawności oznacza: niepełno­
sprawność w umiarkowanym stopniu, całkowitą niezdolność do pra­
cy lub zaliczenie do II grupy inwalidów. Wysokość zasiłku wynosi 
144 zł.

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje osobie przebywającej w 
instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie, jeżeli pobyt osoby 
i udzielane przez tę instytucję świadczenia częściowo lub w całości 
finansowane są z budżetu państwa albo z Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Nie przysługuje również osobie uprawnionej do dodatku 
pielęgnacyjnego (wypłacanego przez Zakład Ubezpieczeń Społecz­
nych z rentą lub emeryturą).

Zasiłek pielęgnacyjny jest jedyną formą wsparcia, zapisaną w 
ustawie o świadczeniach rodzinnych, o którą mogą ubiegać się osoby 
niespełniające kryteriów dochodowych. Oznacza to, że adresatami 
zasiłku są nie tylko osoby/rodziny znajdujące się w gorszej sytuacji 
materialno-bytowej, ale wszyscy, po spełnieniu opisanych powyżej 
warunków.

Zaliczka alimentacyjna
Uzupełnieniem systemu świadczeń rodzinnych jest wypłacana 

od września 2005 roku na podstawie ustawy o postępowaniu wobec 
dłużników alimentacyjnych -zaliczka alimentacyjna. Adresowana jest 
do dzieci które nie otrzymuj ą należnych im alimentów. Podobną po­
moc świadczył kiedyś (przed 1 maja 2004 r.) Fundusz Alimentacyj­
ny.

Uprawnieni i kryterium dochodowe. Zaliczka alimentacyjna 
przysługuje osobie do ukończenia 18 r. życia. Jeśli osoba uczy się w 
szkole lub szkole wyższej zaliczka może być przyznana do ukoń­
czenia 24 roku życia. Dochód na osobę w rodzinie nie może przekro­
czyć 583 zł. Zaliczkę otrzyma więc:

- osoba samotnie wychowująca dziecko, które uprawnione jest do 
świadczenia alimentacyjnego (sąd przyznał na nie alimenty), jeśli 
egzekucja alimentów jest bezskuteczna,

- osoba wychowująca dziecko pozostająca w związku małżeńskim 
z osobą, która przebywa w zakładzie karnym powyżej 3 miesię­
cy, albo jest całkowicie ubezwłasnowolniona - też tylko w przy­
padku, jeśli na dziecko przyznano alimenty, a ich egzekucja jest 
bezskuteczna,

- osoba ucząca się - również tylko w przypadku nieskutecznej egze­
kucji.
Zarówno definicja osoby uczącej się, jak i definicja osoby samot­

nie wychowującej, zaczerpnięte zostały (poprzez odesłanie) z usta­
wy o świadczeniach rodzinnych.

Bezskuteczna egzekucja to egzekucja, w wyniku której nie wy­
egzekwowano należności z tytułu świadczeń alimentacyjnych za okres 
trzech ostatnich miesięcy. Nie określono o jaką część należną kwoty

chodzi. Nieskuteczna egzekucja wystąpi więc zarówno wtedy, kiedy 
osoba zobowiązana do płacenia alimentów, nie płaci nic, jak i w sytu­
acji kiedy wpłaca 95 proc należnej kwoty, a zalega z pozostałymi 5 
proc.

Wysokość zaliczki alimentacyjnej zależna jest z jednej strony 
od wysokości zasądzonych alimentów, z drugiej strony ograniczają 
ją  limity opisane w ustawie o postępowaniu wobec dłużników ali­
mentacyjnych. Oznacza to, że kwota zaliczki nie może przekro­
czyć wysokości zasądzonych alimentów - nie może też przekro­
czyć określonych niżej limitów. Limity powiązane są z liczbą dzieci 
(czyli osób uprawnionych) w rodzinie oraz z dochodami rodziny. 
Wynoszą one:

- w przypadku gdy w rodzinie jest jedna lub dwie osoby uprawnio­
ne do zaliczki alimentacyjnej - 170 zł dla osoby uprawnionej, albo 
250 zł, jeżeli osoba ta legitymuje się orzeczeniem o niepełnospraw­
ności, albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawno­
ści;

- w przypadku gdy w rodzinie są trzy osoby, lub więcej, uprawnio­
ne do zaliczki -120 zł dla osoby, albo 170, jeżeli osoba ta legitymu­
je się orzeczeniem o niepełnosprawności, albo orzeczeniem o znacz­
nym stopniu niepełnosprawności.
Jeśli dochód rodziny nie przekracza 291,50 zł:

- w przypadku gdy w rodzinie jest jedna lub dwie osoby uprawnio­
ne do zaliczki - 300 zł dla osoby uprawnionej, albo 380 zł, jeżeli 
osoba ta legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności, albo 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

- w przypadku gdy w rodzinie są trzy osoby, lub więcej, uprawnio­
ne do zaliczki - 250 zł dla osoby uprawnionej albo 300 zł, jeżeli 
osoba ta legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności albo 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.
Aby otrzymać zaliczkę alimentacyjną, należy złożyć wniosek do 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Wniosek składany jest za pośred­
nictwem komornika sądowego prowadzącego postępowanie eg­
zekucyjne. Należy więc być w kontakcie z komornikiem, który sta­
ra się uzyskać przyznane przez sąd alimenty. Komornik dołącza do 
wniosku zaświadczenie o bezskuteczności egzekucji. Zaliczka ali­
mentacyjna przyznawana jest - podobnie jak świadczenia rodzinne - 
na tzw. okres zasiłkowy (1 września - 31 sierpnia następnego roku).

Becikowe dla wszystkich
W związku z tym, że Prezydent RPpodpisał ustawę o tzw. beci­

kowym wszystkie rodziny, w których przyjdzie na świat dziecko 
lub większa liczba dzieci, będą miały prawo do świadczenia wyno­
szącego 1 .0 0 0  zł na każde z nich.

Świadczenie to będzie przysługiwać ojcu lub matce dziecka albo 
jego opiekunowi prawnemu, niezależnie od ich dochodu. Nie zo­
stanie ono jednak wypłacone automatycznie.

Aby otrzymać becikowe, ojciec lub matka dziecka, albo jego opie­
kun prawny będzie musiał złożyć wniosek o to świadczenie. Wnio­
sek należy złożyć w Ośrodku Pomocy Społecznej w terminie trzech 
miesięcy od dnia urodzenia dziecka. O takie świadczenia mogą się 
więc ubiegać rodzice, których dzieci urodziły się 9 listopada 2005 r. 
lub później. W przypadku dzieci urodzonych 9 listopada 2005 r. 
termin złożenia wniosku upływa 9 lutego 2006 r.

Przykład: Pani X  urodziła syna 12 stycznia 2006 r. Aby otrzymać 
1.000 zł becikowego, musi złozyć wniosek do 12 kwietnia. Jeśli się 
spóźni, jednorazowej zapomogi nie otrzyma.

Opracowała: Krystyna Malina - Kierownik OPS w Marklowicach

Dodatkowe wsparcie 
Gminy dla rodziców

Wójt wniósł do Rady Gminy Marklowice projekt uchwały, na 
podstawie której rodzice po urodzeniu dziecka, oprócz tzw. beci­
kowego, dostaną dodatkowe wsparcie z budżetu gminy. Sprawa ta 
będzie przedmiotem obrad Rady Gminy na sesji, która odbędzie 
się na przełomie lutego i marca.
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Ferie zimowe w Marklowicach

Dla każdego coś miłego
Jak co roku Gmina Marklowice we współpracy z tutejszymi placówka­
mi oświatowymi była organizatorem ferii zimowych. Ferie finansowane
są z budżetu gminy.

W trakcie dwutygodniowej zimowej 
przerwy od nauki, która w tym roku w wo­
jewództwie śląskim rozpoczęła się 30 stycz­
nia , w każdej z marklowickich szkół na dzieci 
i młodzież czekało wiele atrakcji. Można było 
skorzystać z zajęć sportowych prowadzo­
nych w gminnej sali sportowej, czy wybrać 
się w zorganizowanej grupie na kryty basen, 
lodowisko lub stok narciarski do Wisły.

Święta Bożego Na­
rodzenia to czas rado­
ści, spotkań i życzeń.
Atmosfera oczekiwa­
nia i wspólnie przy­
gotowywanych upo­
minków, dekoracji i 
wypieków udzieliła się 
wszystkim: dzieciom, 
nauczycielom i rodzi­
com. Piękny wystrój 
przedszkola i jego po­
mieszczeń to ich
wspólne dzieło.

Dzieciom najwięcej 
radości sprawiało przy­
gotowywanie własno­
ręcznie zrobionych 
ozdób świątecznych, 
kartek z życzeniami, 
zdobienie drzewka i wycinanie ozdób na 
okna. Piękne świąteczne gazetki w salach 
były dziełem nauczycieli, a ich wystrój 
świadczył o ich ogromnym smaku estetycz­
nym. Pozostałe dekoracje wnętrz wykonali 
sami rodzice, a przedszkole przypominało 
kolorową krainę bajkową.

Przedszkole promuje przywiązanie do 
tradycji i kultury naszego regionu, dlatego 
wszystkie zajęcia poświęcone były trady­
cjom związanym ze świętami Bożego Naro­
dzenia. Dzieci w tych dniach wzięły rów­
nież udział w dwóch konkursach plastycz­
nych w Międzyszkolnym Konkursie Pla­
stycznym dla szkół podstawowych i zerów­
ki "Święta, święta" i "Tradycje Bożonaro­
dzeniowe"- konkursie plastycznym organi­
zowanym przez Przedszkole w Świerklanach 
Dolnych.

Uczniowie szkół podstawowych chętnie w 
trakcie ferii odwiedzali Fikoland. W szko­
łach rozegrano wiele turniejów sportowych. 
Dla tych, którzy preferują inny rodzaj wy­
poczynku w świetlicach szkolnych przy­
gotowano konkursy, gry i zabawy. Od po­
niedziałku do piątku w auli ,w gimnazjum 
zorganizowano seanse filmowe dla dzieci i 
młodzieży.

2 2  grudnia, ostat­
ni dzień przed
przerwą świąteczną 
przebiegał pod ha­
słem "Gwiazdka w 
przedszkolu". Za­
proszono gości i ro­
dziców. Na tę szcze­
gólną uroczystość, 
która odbywa się co­
rocznie, dzieci przy­
gotowały "Jasełka" 
pod kierunkiem 
Małgorzaty Mo- 
krosz, które długo 
oklaskiwane były 
przez gości i rodzi­
ców.

Dzieci łamały się 
opłatkiem i składały 

życzenia. Po wysłuchaniu fragmentu z Pi­
sma świętego przeczytanego przez Karola 
Pawlasa - przedszkolnego logopedę wszy­
scy usiedli do świątecznego stołu. Przy świe­
cach i melodii kolęd spożywany był posiłek, 
specjalnie przygotowany na tę okazję; była 
tradycyjna ryba, ziemniaki, kapusta z fasolą, 
moczka, świąteczne ciasteczka, makowy za- 
wijaniec, słodycze i owoce. Świąteczne spo­
tkanie ubarwiło wspólne kolędowanie. Uro­
czystość zakończyła się rozdaniem upomin­
ków, które dla wszystkich dzieci przygoto­
wała Rada Rodziców.

Takich pięknych i uroczystych chwil w 
naszym przedszkolu jest wiele. Najważniej­
sze, by wyjść na przeciw oczekiwaniom na­
szych dzieci i rodziców. Dla nauczycieli nie 
tyle ważne są w tych chwilach realizowane 
cele dydaktyczne i wychowawcze, ale ra­
dość i uśmiech na twarzy każdego dziecka.

Mikołaj 
w Gimnazjum
5 i 6 grudnia 2005 r. cała społecz­
ność gimnazjum wzięła udział w 
spotkaniu z Mikołajem.

Pierwszego dnia w auli wszyscy ucznio­
wie mieli okazję obejrzeć prezentację multi-

medialną oraz przygotowane przez uczniów 
scenki obyczajowe o tradycjach mikołajko­
wych na świecie. Spotkanie uświetnił wy­
stęp szkolnego kabaretu w krótkim przed­
stawieniu pod tytułem: "Mikołaj i jego przy­
jaciele". Dyrektor Jolanta Tomaszewska zło­
żyła wszystkim uczniom życzenia z okazji 
tak miłej uroczystości, a następnie zaprosiła 
do auli "prawdziwego" Mikołaja, który roz­
dawał uczniom paczki ze słodyczami.

Szóstego grudnia uczniowie wysłuchali 
audycji radiowej poświęconej historii oby­
czajów mikołajkowych. Później Mikołaj z 
aniołkami i diabłami odwiedzał wszystkich 
uczniów w klasach, prowadził z nimi roz­
mowy, przyjmował życzenia. Aniołki czę­
stowały gimnazjalistów cukierkami.

Cała dwudniowa uroczystość przebie­
gała w radosnej, wesołej i życzliwej atmos­
ferze. Ponadto w ramach świątecznych spo­
tkań świetlica szkolna zorganizowała impre­
zę dla 30 uczniów, podczas której uczniowie 
przy pięknie ubranej choince słuchali kolęd, 
robili papierowe gwiazdy i składali sobie 
życzenia. Wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali przygotowane paczki ufundowa­
ne przez Urząd Gminy w Marklowicach.

Sukcesy gimnazjalistów
M artyna Czerny z klasy III b zakwali­

fikowała się do III etapu - finału Wojewódz­
kiego Konkursu z Języka Polskiego. Jej opie­
kunką jest pani Halina Winkler.

Gwiazdka w Przedszkolu
Do akcji "Święta, święta" włączyli się wszyscy, także rodzice, na po­
moc których zawsze można liczyć.
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Spotkanie integracyjne
Pod koniec listopada 2005 r. w świetlicy Gimnazjum w Marklowicach 
odbyło się integracyjne spotkanie młodzieży z ich rówieśnikami ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wodzisławiu Śl.

Goście przyjechali do Marklowic z barw­
nym przedstawieniem pod tytułem "Naj­
piękniejsza na świecie". Treścią tego wido­
wiska były humorystyczne perypetie zwie­
rząt na farmerskim podwórku. Natomiast 
gospodarze spotkania przygotowali dla swo­
ich gości układ tańca nowoczesnego w wy­
konaniu uczennic klasy pierwszej.

Młodzież obu placówek wymieniła in­
formacje o swoich szkołach. Mówiono o wy­
posażeniu, o działających kołach zaintereso­
wań, osiągnięciach i organizowanych impre­
zach.

Goście zwiedzili nowy budynek marklo- 
wickiego gimnazjum. Później odbyły się 
warsztaty plastyczne "Jesienne impresje".

Uczniowie obu placówek barwili jesien­
ne liście. Prace zostaną wyeksponowane w 
SOSW w Wodzisławiu.

Po tak emocjonującym programie przy­
szła pora na zasłużony słodki poczęstunek. 
Czas przy wspólnych rozmowach biegł 
szybko w miłej, pogodnej i życzliwej atmos­
ferze.

Celem spotkania była integracja młodzie­
ży, wspólna zabawa i przygoda z plastyką i 
nauka tolerancji. Nauczyciele obu placówek 
wyrazili chęć dalszej współpracy.

Inicjatorami spotkania byli pedagodzy 
Bożena Szlufik z Gimnazjum w Marklowi­
cach, Kornelia Suchanek i Beata Kwapisz z 
SOSW w Wodzisławiu Śl.

Przedszkolacy 
wśród górników
Już pięć lat trwa współpraca Przedszkola Publicznego w Marklowi­
cach z górnikami KWK "Marcel". Szczególną oprawę ta współpraca 
nabiera zawsze około Barbórki. Przemysł górniczy jest nieodłącznie 
związany z naszym regionem, dlatego przedszkolaki wiedzą jak uczcić 
święto górników.

O b c h o d y  
rozpoczęto od 
zwiedzania Sztol­
ni w Wodzisławiu 
Śląskim, zwanej 
też górniczym 
w y ro b is k ie m  
ć w i c z e b n ym .
Znajduje się ona 
kilka metrów pod 
p o w ie rz c h n ią  
ziemi. Liczy po­
nad 500 metrów 
wyrobisk górni­
czych i jest naj­
większym tego 
typu obiektem w 
Polsce. Znajduje 
się tam wyposa­
żenie takie jakie stosowane jest w podzie­
miach kopalni przy eksploatacji węgla. At­
mosfera wnętrza sztolni przypomina wnę­
trze kopalni, dzieci poznają więc jak wyglą­
da kopalnia, jako zakład pracy tatusiów - 
górników.

Podobnych wrażeń dzieci doznają co

roku odwiedzając kopalnię "Marcel", w czę­
ści marklowickiej. Można powiedzieć, że 
dzieci mają już tu swoich prawdziwych przy­
jaciół, zawsze przyjmowane są bardzo ser­
decznie. Pod okiem fachowców zwiedzają 
miejsca gdzie górnicy się myją, przebierają, 
zakładają maski, a nawet zjeżdżają windą w

Jasełka 2005
22 grudnia 2005 r. w Gimnazjum 
w Marklowicach odbyły się tra­
dycyjne "Bożonarodzeniowe Ja- 
ełka".

Uczniowie zobaczyli widowisko teatral­
ne połączone z nagraniem filmowym w wy­
konaniu swoich kolegów i koleżanek. Przed­
stawienie zmuszało do zadumy nad najważ­
niejszymi wartościami w życiu człowieka 
oraz upływającym czasem. Było również 
formą przestrogi dla tych, którzy uważają

się za nieomylnych i przez to przegrywają 
własne życie kończąc w zapomnieniu i sa­
motności.

Całość imprezy zakończyło wspólne 
kolędowanie, wzajemne składanie życzeń 
oraz łamanie się opłatkiem.

Koordynatorką jasełek była Sylwia Sto­
larek.

dół kopalni.
Spotkania z kierownictwem kopalni za­

wsze kończą się przy ołtarzu Św. Barbary, 
gdzie dzieci składają kwiaty, śpiewają pio­
senki, wręczają upominki górnikom.

Biesiada "Barbórkowa" odbywa się też 
w samym przedszkolu. Dzieci zapraszają 
swoich ojców i dziadków związanych z gór­
nictwem do przedszkola , gdzie trwa wspól­
na zabawa. Przedszkolacy poznają galowe 
mundury górników, gwarę śląską, ludowe ślą­
skie przyśpiewki, skecze i wice .

W ten najprostszy sposób przedszkole 
marklowickie promuje obyczajowość, trady­
cje, dziedzictwo kulturowe "Naszej Małej 
Ojczyzny". Pamięć o górnikach nie przemi­
ja, szacunek dla górniczego trudu utrwala się 
w umysłach naszych dzieci już od najmłod­
szych lat.
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Konkurs 
Plastyczny
17 stycznia br. w Przedszkolu Publicznym w 
Marklowicach odbył się finał Gminnego Kon­
kursu Plastycznego dla dzieci w wieku przed­
szkolnym przebiegający pod hasłem: "Czy­
stość podstawą mojego zdrowia", którego 
głównym sponsorem i organizatorem był 
Urząd Gminy w Marklowicach.

Impreza odbyła się w ramach realizacji ogólnopolskiego 
przedszkolnego programu profilaktyki. Do konkursu przy­
stąpiły dzieci z Przedszkola Publicznego nr 18 w Jastrzębiu- 
Zdroju, Przedszkola Publicznego w Tworkowie, oddziały "O" 
z SP nr 2 i SP nr 3 z Marklowic, a także dzieci z naszego 
przedszkola. W komisji konkursowej zasiedli: Zbigniew Mura, 
Czesława Somerlik oraz Bernadeta Zawadzka.

Nim rozdano nagrody dzieci z Przedszkola Publicznego 
w Marklowicach zaprezentowały specjalnie przygotowany 
na tę okazję program artystyczny o tematyce zdrowotnej.

W kategorii dzieci 3,4 letnich I miejsce zajęła Georginia 
Kłapsia, II miejsce Patrycja Burszczyk, a III przyznano Klau­
dii Kamińskiej. Wyróżniona trójka uczęszcza do marklowic- 
kiego przedszkola. W tej kategorii wyróżniono również pracę 
Tymoteusza Rducha.

Wśród dzieci 5 letnich zwyciężyła Anna Furgał z Jastrzę- 
bia-Zdroju, II miejsce zajął Szymon Winkler z Marklowic, a 
III Weronika Jambor z SP nr 3 z Marklowic.

W kategorii dzieci 6  letnich wszystkie nagrody zdobyły 
dzieci z PP w Marklowicach. I miejsce zajęła Agata Kozieł, II 
Nikola Krótki, III zdobyła Katarzyna Badaj. Komisja przy­
znała wyróżnienie w tej kategorii Patrycji Kąsek.

Każde z dzieci obecnych w tym dniu w przedszkolu 
otrzymało jabłko - będące głównym symbolem zdrowia.

Konkurs służył promocji zdrowego stylu życia. Dzieci 
poznały konieczność dbania o własne zdrowie poprzez sto­
sowanie odpowiednich zabiegów. Nauczyły się samodzielnie 
wykonywać pewne czynności higieniczne. Pozyskały wła­
ściwe wzorce oraz podniosły swoją świadomość, jak "żyć 
zdrowo".

Piosenką "Mydło lubi zabawę" dzieci zakończyły 
uroczystość finałową konkursu i pożegnały gości biorą­
cych w niej udział. 

^ ■

Niesiemy kolędę
Każdego roku, przed samymi świętami Bożego Narodze­
nia, delegacja dzieci z przedszkola odwiedza miejsca uży­
teczności publicznej w naszej gminie niosąc radość i życze­
nia świąteczne.

W tym roku dzieci odwiedziły Urząd Gminy Marklowice, Kuratorium 
Oświaty i Wycho­
wania w Rybniku, 
probostwo, pocz­
tę i Gminną Biblio­
tekę Publiczn ą.
Zawitały również 
do pracowni Zbi­
gniewa Mury na­
szego lokalnego 
artysty plastyka, 
z którym przed­
szkole od wielu lat 
prowadzi ścisłą 
współpracę. Dzie­
ci przedszkolne spotkały się też ze swoimi starszymi kolegami w Szkole 
Podstawowej Nr 1 i uczestniczyły we wspólnym wykonywaniu ozdób, 
ubieraniu drzewka świątecznego i kolędowaniu. Okres przedświąteczny to 
dobry moment na pełną integrację społeczności lokalnej, dzielenie się wza­
jemną radością i wspólne przeżywanie oczekiwania na Święta Bożego Naro­
dzenia.

Noworoczne spotkanie
23 stycznia br. w salce parafialnej przy kościele pw. św. 
SBiM w Marklowicach odbyło się noworoczne spotkanie 
organizowane przez tutejsze Koło Gospodyń Wiejskich.

W spotkaniu oprócz marklowickich gospodyń zrzeszonych w Kole udział 
wzięli ks. proboszcz Janusz Jojko oraz instruktorka Anna Kaczorek. Pierw­
sze, oficjalne spotkanie w 2006 roku rozpoczęto od złożenia noworocznych 
życzeń, które złożył obecnym ks. proboszcz Jojko, dziękując równocześnie 
gospodyniom za dotychczasową współpracę.

Koło Gospodyń tradycyjnie już zadbało, by dla uczestników spotkania 
nie zbrakło pysznego ciasta, dobrej kawy i różnych smakołyków. - Chociaż 
wszyscyjeszcze pamię taliśmy smak wigilijnego karpia, to jednak każdy z  nas 
nie mógł odmówić sobie skosztowania smażonego pstrąga, specjalnie przy­
gotowanego na tę okazję, którego podano na kolację - powiedziały marklo- 
wickie gospodynie. - Chociaż za oknem był tęgi mróz, to razem z  naszymi 
gośćmi ten styczniowy wieczór śpiewając kolędy upłynął nam w ciepłej i  ser­
decznej atmosferze - dodają organizatorki spotkania.

Spotkanie było również okazją do podsumowania roku 2005 i przedsta­
wienia planu działań na bieżący rok

Koncert i pokaz mody
Wójt Gminy Marklowice zaprasza na coroczny koncert z 
pokazem mody.

Tegoroczna impreza odbędzie się 12 marca w niedzielę, w Gminnej Sali 
Sportowej w Marklowicach.

Pokaz mody połączony będzie z Rewią Michała Milowicza.
Szczegóły na początku marca będzie można znaleźć na afiszach. Wstęp 

tylko dla osób pełnoletnich.

Kurier Marklowicki nr 47 str. 19



OŚWIATA W GMINIE

Międzyszkolny Festiwal 
Dziecięcej Twórczości
29 listopada w SP nr 1 w Marklowicach odbył się VI Międzysz­
kolny Festiwal Dziecięcej Twórczości Artystycznej pod hasłem 
"Krok w przyszłość". Koordynatorami tegorocznego festiwa­
lu były Alicja Wyciszczok oraz Hanna Sobota. Gośćmi festiwalu 
byli przedstawiciele Urzędu Gminy w Marklowicach oraz dy­
rektorzy placówek oświatowych.

Uczniowie mieli możliwość wzięcia 
udziału w dwóch konkursach: literackim i 
muzycznym. Uczniowie gimnazjum przy­
gotowali prace literackie pt. "Wehikułem cza­
su w XXII wiek", natomiast uczniowie szkół 
podstawowych prace pt. "Ty i ja za 100 lat". 
Konkurs muzyczny "Z inkszego na nasze" 
to próba zaprezentowania przez uczniów 
polskich i światowych przebojów w wersji 
śląskiej. W konkursie muzycznym wzięły 
udział dzieci przedszkolne oraz uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjum.

Prace literackie oraz występy muzycz­
ne oceniało jury w składzie: Sabina Borkow­

ska, Lucyna Tkocz-Ułanowicz.
Jury przyznało nagrody w 

czterech kategoriach wiekowych.
W konkursie literackim laureata­
mi zostali: I miejsce (Gimnazjum)
Sonia Kucharczyk III a, I miejsce 
(SP nr 2 - kl. I-III) Weronika Gojny, I miej­
sce (SP nr 1) Radomir Rogus VI a,

W konkursie muzycznym: Przedszkole 
Świerklany Górne, SP nr 1 Aleksandra i Ka­
tarzyna Fojcik III b, SP nr 1 Natalia Waler, 
Michał Szulik, Krzysztof Pustelnik kl. IV 
(Gimnazjum) Zespół "KODA"

Dodatkowo wszyscy zaproszeni goście

mieli okazję zobaczyć prezentację najciekaw­
szych prac plastycznych pt. "Rysuję bo lu­
bię", przygotowaną przez Tatianę Nowak.

Organizowany przez SP nr 1 festiwal 
jest wspaniałą okazją do zaprezentowania 
dziecięcych talentów oraz zintegrowania 
działań placówek oświatowych na rzecz ich 
wspierania i rozwoju.

W trosce
0 bezpieczeństwo
W roku szkolnym 2005/2006 Szkoła Podstawowa nr
1 w Marklowicach zgłosiła swój udział do ogólno­
polskiej akcji "Pierwsze kroki na drodze", należą­
cej do programu "Bezpieczna szkoła z PZU". Akcją 
objęci są wszyscy uczniowie szkoły.

Celem akcji jest zapoznanie uczniów z zasadami ruchu drogowe­
go i podstawowymi znakami drogowymi, przedstawienie reguł bez­
piecznego poruszania się po drogach oraz wskazanie i wyjaśnienie 
zagrożeń, wynikających z braku zachowania ostrożności. W klasach 
I-III przebieg akcji koordynują opiekunowie szkolnego koła PCK, 
Katarzyna Czerwińska, Wioleta Dudziak-Radecka. Pod koniec ubie­

głego roku nauczyciele klas I-III przeprowadzali w swoich klasach 
zajęcia nt. bezpieczeństwa na drodze. W ramach akcji zorganizowano 
wśród najmłodszych uczniów konkurs plastyczny "Bezpieczna dro­
ga do szkoły". Wiesława Szlachta przeprowadziła wśród rodziców 
ankietę nt. bezpieczeństwa uczniów. Podczas zorganizowanego ape­
lu uczniowie zobaczyli film nt. bezpiecznego zachowania na drodze i 
uczestniczyli w spotkaniu ze strażnikiem szkolnym, który w swojej 
wypowiedzi nawiązał do codziennych doświadczeń uczniów na dro­
dze przed budynkiem szkolnym. Podsumowaniem było rozwiązanie 
konkursu plastycznego i wręczenie nagród wyróżnionym uczniom: I 
miejsce - Kacper Pustołka Ia, II miejsce - Klaudia Jarmuła Ia, III 
miejsce - Jakub Pawelec IIIb.

Jedną ze skuteczniejszych metod zabezpieczenia pieszych na 
drodze są odblaski na odzieży. W związku z tym dyrektor szkoły 
Bogdan Szczotok przeprowadził wśród uczniów akcję pod hasłem 
"Kto wpada w oczy ten nie wpada pod koła", zorganizowaną przez 
Akademię Jazdy z Bielska-Białej. W ramach akcji każdy uczeń otrzy­
mał dla swoich rodziców folder informacyjny nt. celu akcji oraz pasek 
odblaskowy do wprasowania na odzież.

Medaliści
Po podsumowaniu wyników dydaktycznych za I se­
mestr roku szkolnego 2005/2006 po raz kolejny wrę­
czono medale najlepszym uczniom Gimnazjum w 
Marklowicach.

Medal złoty otrzymały: M artyna Czerny z klasy III b i Sonia 
Kucharczyk z klasy III a ( średnia z wszystkich przedmiotów obu 
uczennic wynosiła 5,07); medal srebrny za średnią 5,0 otrzymali: 
M artyna Wawrzyczek z klasy I c, Tomasz Stencel z klasy II a i 
Krystian Kopiec z klasy III a, zaś medal brązowy za średnią 4,9 
przypadł w udziale: M arlenie Gwóźdź i Paulinie Frysztackiej z 
klasy I b, Magdalenie Szweda z klasy I c, Karolowi Kroemer z 
klasy II a oraz Karolinie Polnik i Magdalenie K nura z klasy II c.
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Przedświąteczny czas
Jak co roku uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Marklowicach aktywnie włączyli się w przygotowania do Świąt Bożego 
Narodzenia.

Celem podjętych 
działań była integracja 
uczniów oraz dzieci 
przedszkolnych, po­
pularyzacja tradycji 
świątecznych, wyra­
bianie właściwej posta­
wy u uczniów poprzez 
wspólne przeżywanie, 
a także zachęcenie naj­
młodszych do prezen­
towania swoich umie­
jętności przed publicz­
nością.

Wychowawcy klas
I, II i III wspólnie zor­
ganizowali spotkanie 
integracyjne dla 
uczniów klas I-III oraz grupy 6 -latków z 
marklowickiego przedszkola pod hasłem 
"Dziecięce kolędowanie". Podczas spotka­
nia dzieci miały okazję zobaczyć ciekawe 
występy o tematyce świątecznej. Poznali nie 
tylko polskie, ale także europejskie tradycje 
świąteczne. Wszyscy uczniowie wraz z 
przedszkolakami uczestniczyli w warszta­
tach, podczas których w grupach przygoto­
wali ozdoby choinkowe.

W efekcie uczniowie samodzielnie ozdo­
bili bożonarodzeniowe drzewko. Wszystkie 
dzieci wraz z opiekunami i dyrekcj ą szkoły

wzięli udział we wspólnym kolędowaniu.
Uczniowie klas IV-VI przygotowali pod 

kierunkiem Barbary Szulik "Jasełka", które 
zostały wystawione tu ż przed świętami. 
Cała społeczność szkolna miała okazję do 
wspólnego kolędowania.

Święta Bożego Narodzenia to czas, kie­
dy w sposób szczególny pamiętamy o in­
nych. Jak co roku uczniowie klas I-III naszej 
szkoły włączyli się w zorganizowaną przez 
szkolne koło PCK zbiórkę słodyczy, a klasy 
IV-VI zorganizowały zbiórkę zabawek dla 
dzieci potrzebujących z Domu Dziecka.

80 lat

Adela STYRNOL 
Ludwik ZIMOŃ 

Anna BARTECZKO

85 lat

Anna BURSZCZYK 
Salomea HOJKA

90 lat 

Elżbieta NIESTRÓJ

50. lecie ślubu

Teresa i Franciszek 
KOZIELSKI 

Maria i Józef 
KRYPCZYK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i 
spokojnych, radosnych dni.

Kolędowy 
koncert
W drugą niedzielę stycznia bieżą­
cego roku w Kościele pod wezwa­
niem. św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika odbył się koncert 
kolęd.

Organizatorem koncertu był Chór "Spój­
nia". Do udziału zaproszone zostały rów­
nież chóry: parafii św. Anny w Świerklanach, 
Lira z parafii w Turzy Śląskiej, Jutrzenka z 
Jedłownika i Koła Gospodyń Wiejskich z 
Marklowic.

Koncert rozpoczęto od wspólnego od­
śpiewania przez wszystkie chóry "Bóg się 
rodzi". Następnie każdy z zespołów już 
oddzielnie zaprezentował po cztery kolędy 
i pastorałkę.

Uczestnicy koncertu kolęd otrzymali pa­
miątkowe albumy wydane przez gminę z 
okazji 10. lecia reaktywowania Marklowic.

Gazeta Samorządowa Gminy Marklowice
W yd a w ca : G m in a  M a rk lo w ic e . D ruk: A g e n c ja  

R e k la m o w o -P o lig ra -f ic z n a , 44-321  M a rk lo w ic e , 

ul O rla  21 a, te l. 4 5 3 -8 1 -6 9 .
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Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
8 stycznia tego roku Gimnazjum w Marklowicach zamieniło się w sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

56 wolontariuszy zbierało pieniądze 
w różnych miejscach i to z bardzo do­
brym skutkiem.

Z tej okazji w gminnej sali sportowej 
w Marklowicach odbył się koncert zespołu

"Tęcza" prowadzonego przez Ewę Sku­
pień wraz z licytacją gadżetów WOŚP ta­
kich jak: krawat, koszulka, kubek, puz­
zle, kalendarz.

Natomiast w gimnazjum odbyła się dys­

koteka oraz wielkie liczenie zebranych pie­
niędzy.

Łączna kwota zebranych w tym dniu 
pieniędzy to 10.012,30 zł.

Obrzędy i tradycje
W spotkaniu edukacyjnym, które organizowała świetlica szkolna Gimnazjum w Marklowicach wzięło udział 45
uczniów oraz zaproszeni goście.

Andrzejki, Barbórka, Wszystkich Świę­
tych, jesienne prace takie jak szkubaczki, ki­
szenie kapusty, robienie przetworów to nie­
odzowny element kultury naszego regionu. 
Na Śląsku podob­
nie jak w innych 
częściach kraju są 
one uwarunkowa­
ne przez zmiany 
pór roku oraz ka­
lendarz świąt ko­
ścielnych.

C z ło n k in i e  
Koła Gospodyń 
Wiejskich pani 
Elżbieta Anto ń - 
czyk i Elżbieta Ku- 
zicka zaproszone 
na spotkanie opo­
wiadały gimnazjali­
stom o jesiennych 
obrzędach. Śpiewa­
ły ludowe piosen­
ki i zachęcały do 
wspólnej dyskusji 
na temat dawnych 
tradycji.

Po tym spo­
tkaniu uczniowie

wzięli udział w warsztatach plastycznych, 
podczas których z dużą fantazją kolorowali 
jesienne szablony liści. To spotkanie z pla­
styką było o tyle interesujące, że uczniowie

mieli do dyspozycji nietypowe, ekologiczne 
farby z mydła, a malowali tylko palcami 
(technika malowania 1 0  palcami).

Uczniowie przygotowali andrzejkowe 
wróżby i horoskopy 
dla swoich rówieśni­
ków. Na zakończe­
nie był słodki poczę­
stunek, owocowe 
przysmaki i niespo­
dzianki.

Przez cały czas 
spotkania panowa­
ła ożywiona atmos­
fera.

Za pośrednic­
twem "Kuriera" 
Gimnazjum w Mar­
klowicach składa 
p o d z ię k o w a n ie  
Urzędowi Gminy w 
Marklowicach za fi­
nansowe wsparcie 
spotkania. Za stronę 
organizacyjną odpo­
wiadały Bożena 
Szlufik i Anita Gó­
recka.


